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T O  C H C E Š

Text: Jana Pouzarová
Foto: archiv firem

NEJNOVĚJŠÍ
VÝKŘIKY TECHNIKY

HUDEBNÍ LÁSKA
Každý správný hipster musí mít gramofon. V dnešní době 
musí mít všechno svou aplikaci. Dejte si tyhle dvě věty 
dohromady a vznikne vám láska. Tedy... Love – chytrý 
gramofon v moderním stylu s velmi kvalitním zvukem. 
Má dvě části – základnu a robustní přenosku s jehlou. 
Desku jednoduše položíte na základnu a „přiklopíte“ 
přenoskou. Ta pak desku skenuje, a tak ji přehrává. 
Gramofon lze ovládat pomocí aplikace, která vám 
umožní přizpůsobit hlasitost či rychlost, přeskakovat 
mezi skladbami nebo se podívat na obal alba.

 facebook.com/loveturntable
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INKOUST ZE ZPLODIN
Experti z MIT přišli se zařízením, které 
pohlcuje látky ve znečištěném ovzduší. 
Ty pak v laboratořích po odloučení 
karcinogenů a těžkých kovů přeměňují 
v kvalitní inkoust. Pera plněná tímto inkoustem 
pod značkou AIR-INK momentálně sbírají 
podporu na Kickstarteru. Inkoust z jednoho 
pera představuje asi 45 minut znečišťování 
ovzduší zplodinami z výfuku auta.

 air-ink.com
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PO MĚSTĚ STYLOVĚ
Chcete se rychle prakticky pohybovat po městě 
a ještě si připadat jako frajer? Zkuste elektrický 
skateboard. Na Kickstarteru právě probíhá 
kampaň značky Nuff, která nabízí hravý design 
a výborný výkon. Co se týče rychlosti, můžete 
si vybrat mód pro začátečníky, ale i pokročilé. 
Pokud se na skateboardu zatím necítíte, zvolte 
možnost „začátečník“ s maximální rychlostí 
24 km/hod. Jestli už si připadáte jako profík, 
můžete jezdit rychlostí až 39 km/hod.

 Nuff Electric Skateboard na amazon.com

TRENKY 21. STOLETÍ
Nosíte mobilní telefon v kapse? A víte, že to 
může negativně ovlivnit vaše zdraví a potenci? 
Množství významných médií přineslo zprávu 
o trenkách blokujících záření z mobilů a Wi-Fi. 
Jmenují se Spartan a jsou vyrobeny ze 
speciální high-tech látky, která se používá pro 
výrobu vesmírných obleků. V trenkách jsou 
mezi bavlnu všita také stříbrná mikrovlákna, 
která fungují jako Faradayova klec a záření 
neumožní prostoupit dál pod látku. Blokují tak 
přes 99 % škodlivého záření.

 spartanunderwear.com
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NEONOVÁ UPOZORNĚNÍ
Flipová pouzdra jsou bezesporu praktickou 
věcí, zvlášť pro nás, kteří rozbíjíme displeje 
telefonů s děsivou pravidelností. Jestli vám 
ale vadí, že nemáte přehled o tom, co se děje, 
určitě vás potěší tenhle kryt s neonovým 
okrajem. Rozsvícením okraje vás totiž kryt 
upozorní na příchozí hovor nebo zprávu. 
Využijete ho, pokud jste majiteli letošních 
telefonů od Samsungu – A5 nebo A3. Pro 
Samsung A5 je k dispozici v černé, jestliže 
vlastníte A3, zabodujete se zlatým pouzdrem.

 Ve značkových a partnerských 
prodejnách T-Mobile

NADČASOVÉ
Chytré hodinky Gear S3 Frontier od 
Samsungu nabízí perfektní poměr mezi 
designem a praktičností.  Vzhled klasických 
hodinek umožňuje funkce Always On 
Display, díky které si můžete vybrat 
z 15 přednastavených designů displeje. 
Stačí otočit lunetu a máte k dispozici 
rozhraní s e-mailem, zprávami, hovory či 
nastavením. Oceňujeme také vestavěnou 
GPS, výškoměr, rychloměr nebo i barometr. 
Na jedno nabití vám vydrží až 4 dny.

 Ve vybraných značkových prodejnách 
T-Mobile
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360° ZÁBĚRU
Kamera řady Samsung Gear disponuje 
dvěma objektivy. Přední i zadní snímá 180° 
v horizontální i vertikální rovině, čímž vzniká 
úplné 360° zorné pole. Všechny důležité 
události zachytíte ve vysokém rozlišení – 
25,9 Mpx u fotografií, 3840 × 1920 u videí. 
Jistě oceníte také odolnost proti prachu 
a kapkám vody. Kamera je navíc kompatibilní 
s Google Street View, a tak můžete svá 
panoramatická videa ihned ukázat celému světu.

 Ve vybraných značkových prodejnách 
T-Mobile

OBRŇTE SVŮJ MOBIL
Pamatujete se na náš loňský test telefonů se Skyline na brněnském Majálesu? Předtím, 
než začnete pogovat v nějakém slušně rozpáleném kotli, zamyslete se, jak tohle uvolnění 
energie přežije váš mobil. Určitě se vyplatí zainvestovat do jeho ochrany, protože, jak už jsme 
v Chargeru připomínali několikrát, otázkou není jestli, ale kdy vám někde upadne.
Z testů skvěle vycházejí ochranná skla displeje PanzerGlass, která se dají sehnat na více než 
dvě stovky různých zařízení. V loňském roce vyhrála německý test TÜV ochranných skel na 
mobily, kdy vydržela přímý zásah kilovým závažím o průměru 2,5 cm z výšky 60 cm. A pokud 
chcete pro svůj telefon náhodou připravit kaskadérský kousek, který PanzerGlass nevydrží, dá 
se vyměnit mnohem snáz než prasklý displej. 

 panzerglass.com
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PRO VIRTUÁLNÍ REALITU
Videa natočená kamerou Samsung Gear 360° 
si nejvíce užijete s brýlemi pro virtuální realitu. 
Pokud zvolíte ty od Samsungu – Gear VR, máte 
automaticky zajištěnou kompatibilitu. Pochlubit 
se mohou displejem Super AMOLED, širokým 
zorným polem a přesným sledováním pohybu 
hlavy. Headset je navíc opravdu pohodlný, váží 
pouhých 318 gramů a jednoduše jej ovládáte 
touchpadem po straně zařízení.

 Ve vybraných značkových prodejnách 
T-Mobile

JABRA SOLEMATE 
O tomhle stylovém reproduktoru jsme už psali. 
Je bezdrátový, přenosný, odolný proti prachu 
a stříkající vodě. Díky výkonnému subwooferu 
si užijete silné a hluboké basy, duální výškové 
reproduktory se postarají o sopránové výšky. 
Přes Bluetooth k němu připojte smartphone, 
tablet nebo notebook a vychutnejte si až 
10 hodin hudby. Jestli vám bylo líto, že byl 
pouze v šedé barvě, odteď ho seženete i v bílé. 

 Ve všech značkových prodejnách 
T-Mobile v šedivém a nově i bílém provedení

ZÁKLADNA
Stylová nabíječka, která funguje bezdrátově, 
to je Motherbox. Můžete k ní připojit jakýkoli 
chytrý telefon, ať už s operačním systémem 
Android, či iOS. Navíc obě zařízení zvládne 
nabíjet najednou. Jediné, co potřebujete, 
je přijímač, který připevníte k mobilnímu 
telefonu. Je ale tak tenký, že jej snadno 
schováte pod kryt. Čím blíž smartphone 
položíte k nabíječce, tím rychleji se vám 
nabije.

 yanktechnologies.com



MRAKY DAT 
V KAŽDÉM 
NOVÉM TARIFU
Vyberte si přesně tolik dat, kolik budete potřebovat. 
Třeba 4 GB internetu vám dáme s tarifem M jen za 799 Kč/měs.

 S novým hlasovým tarifem navíc získáte:

 

Neomezení volání do všech sítí v ČR

Telefony za ještě výhodnější ceny

Volání a internet v celé EU jako doma

Až 60 GB intenetu v nejvyšším tarifu

Nabídka platí při uzavření Účastnické smlouvy na 2 roky a jejím dodržení. 



TEĎ UŽ SI NEMUSÍTE VYBÍRAT MEZI VÝHODAMI!

K našim novým tarifům vám zároveň dáváme telefony za ještě lepší ceny. 

Třeba Huawei P9 lite teď k tarifu M jen za 4 299 Kč. 
A na našem e-shopu ještě výhodněji!

Vše o tarifech a všechny telefony najdete na t-mobile.cz/tarify. jen za 4 299 Kč

s tarifem M 

6 299 Kč
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I N S P I R A C E

Text: Adam Maršál
Foto: Jakub Frey & Radek Karko

KLASICK
WHEELS:

A PŘECE SE TOČÍ!

Není chlap, který by aspoň na chvíli v životě 
nezatoužil po motorce. Inspirací se najde dost 
bez ohledu na to, jestli to bude Triumph, na 
němž to Steve McQueen naložil náckům ve 
Velkém útěku, nebo závodní Yamaha, na níž se 
Valentino Rossi honí s drzým Márquezem. Nebo 
byste raději černý stroj, na kterém se ve filmu 
„Muži, kteří nenávidí ženy“ proháněla herečka 
Rooney Mara?

Posledně jmenovaná motorka má asi nejblíž 
k tomu, co se mezi znalci považuje za tzv. café 
racer. Fenomén café racerů se poprvé objevil 
v 50. letech ve Velké Británii. Už tehdy šlo 
o podomácku upravené cestovní motorky, které 
byly z důvodu dosažení větších výkonů a snížení 
váhy ořezány o nejrůznější „zbytečnosti“. 
V původním pojetí šlo hlavně o stroje Norton, 
Triumph, BSA nebo Royal Enfield, jejichž 
majitelé si je vylepšili tak, aby připomínaly 
závodní speciály z velkých cen. Motorkáři se 
většinou potkávali v kavárnách na periferiích, 
odkud vyráželi na své projížďky – oblíbeným se 
stal dnes už legendární podnik Ace Café. Pojem 
café racer vznikl údajně ze závodění od kavárny 
ke kavárně, i když tohle už zní spíš jako součást 

pohádky. Později se do středobodu zájmů 
nadšenců dostaly i japonské Hondy, Yamahy 
nebo Kawasaki stejně jako evropské bavoráky 
nebo Moto Guzzi. 

Litvínovský rodák a dnes pražský režisér Radek 
Karko po svém prvním café raceru zatoužil, 
když u kamaráda viděl upravenou Yamahu 
XJ650. Pochválil mu ji a druhý den se jen 
tak z legrace zeptal, jestli by mu ji neprodal. 
„A on že jo,“ vzpomíná Radek, který má na 
svědomí například Anděly oceněný klip kapely 
Kryštof, sérii filmů Snowporning, Wakeporning 
a Skateporning a celou řadu reklam. Ještě 
toho dne se Radek přihlásil do autoškoly a za 
tři týdny už vyrážel do světa v oblaku dýmu. 
Yamahu má dodnes, i když ji trochu upravil, aby 
obstála i během výletů mimo asfaltky. Hlavní 
zážitek totiž vidí v neplánovaných cestách 
s partou kámošů, kam je zrovna vítr zavane. 
Stačí na ni naložit pár báglů a hodit všechny 
starosti za hlavu… 

„Nemyslíš na nic jiného, jenom na cestu před 
sebou. Jenom si jedeš. To je ta věc, ta volnost, 
která mě dostala. Neexistuje zákaz. 

V posledních letech 
prožívají café racery 
obrovskou renesanci 
a s nimi i všechno, co 
je s nimi spojené – 
stylové oblečení, helmy, 
příslušenství a společné 
jízdy bez cíle. Jak se dostat 
do party, poradí Radek 
Karko, režisér z filmové 
agentury LIP Production, 
který právě na plný plyn 
rozjíždí motorkářský projekt 
Klasick Wheels. Nasedáme, 
vyrážíme!
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Závoru přejedeš, přes pěší cestu to holt 
přetlačíš, jenom psa nesvezeš,“ popisuje 
Radek, který díky motorce nepřestává 
lovit nové zážitky. „I mě už jednou slovili,“ 
směje se. Jeho 32 let stará yamaha neprošla 
okometrickou zkouškou jednoho příslušníka, 
který mu na dva týdny zabavil technickou kvůli 
nepředpisovému sklonu poznávací značky. 
Jinak ho prý motorka zaujala.

Podobně jako ve světě vznikají i u nás dílny, 
které se zaměřují výhradně na café racery. 
Výsledkem nejsou jen tak ledajaké motorky, ale 
sochy na dvou kolech, přičemž každý tvůrce 
má svůj vlastní rukopis. Zatímco jeden se snaží, 
aby jeho motocykly vypadaly, jako když sjedou 
ze sériové výrobní linky, jiní razí špinavější nebo 
punkovější styl. Když se dělá svár, nečistí se 
a nechá se tak, aby byl vidět. Za domácí špičku 
Radek považuje např. garáž Gas & Oil Bespoke 
Motorcycles Matěje Sysla z Českých Budějovic. 
(Mrkněte na gobespokemotorcycles.com.)

Ve chvíli, kdy se Radek pustil na 
motorkářskou dráhu, zjistil, že v Česku chybí 
spousta věcí, které jsou k jízdě potřeba. 

„Pokud se rozhodnete jezdit na motorce do 
práce nebo jen tak do města a nechcete 
se někde ve sklepě převlékat z kožené 
kombinézy do civilu, máte docela problém,“ 
říká. A tak vznikl projekt Klasick Wheels, 
který rozjel s fotografem Jakubem Freyem. 
Inspiraci sbírali například na loňské 
mezinárodní akci Wheels and Waves 
v Biarritz nebo na společných jízdách včetně 
„Howl Seat“, ze které vznikl stejnojmenný 
dokumentární film. „Ve slangové angličtině 
by to mělo znamenat něco jako kňučící 
prdel – to na těch motorkách totiž zažíváš,“ 
přiznává Radek, který se na cestách 
neobejde bez mobilu, díky němuž plánuje 
cesty a postuje fotky na sociální sítě. 

Projekt Klasick Wheels, který má za sebou 
premiéru na Motocyklu 2017 na pražském 
Výstavišti, by měl dokázat uspokojit potřeby 
každého, kdo propadne stejné vášni. Ze 
začátku půjde o oblečení a všechny potřebné 
doplňky, ale v plánu už jsou společné akce, 
jízdy jako Klasick Bison Ride do jižních Čech 
a spousta dalšího. Sledujte www.klasickwheels.cz 
a uvidíte víc!  
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HUAWEI MEDIAPAD M3 LTE

   Celokovový tablet s OS Android 6.0
   8,4" displej s 2K rozlišením
   Výkonný 8jádrový procesor Kirin 950
   8Mpx zadní i přední fotoaparát
   Audio systém Harman/Kardon
   Snímač otisků prstů

Nabídka tabletů platí do 30. 4. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

1 Kč
TEĎ A PAK 400 Kč/23 měs.

9 201 Kč  9 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

dně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6ně a včas platící stávající zákazníky T Mobile kteří jsou s námi déle než

HUAWEI 
MEDIAPAD 
T1 8.0 LTE

   Podporuje mobilní internet 
s rychlostí stahování dat až 150 Mb/s

   8" dotykový IPS displej s HD rozlišením 
   4jádrový 1,2GHz procesor
   Celková interní paměť 16 GB, RAM 1 GB

1 Kč
TEĎ A PAK 200 Kč/23 měs.

4 601 Kč
POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.
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Text: Adam Maršál
Foto: Red Bull Content Pool

ČESKÝČESKÝ
JEZDECJEZDEC

VYHRÁVÁ VYHRÁVÁ 

MĚSTSKÉ SJEZDY!MĚSTSKÉ SJEZDY!
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Tomáš Slavík vyhrál závod 
Urban Downhill v chilském 
Valparaísu. V čem mu 
pomáhá mobil?

Městský sjezd? Vezmete nejlepší sjezdaře 
na horských kolech a pustíte je do 
křivolakých a strmých ulic starodávných 
měst. Jako v každém sjezdu jde o čas, 
ale závodníci se cestou musí utkat 
s nástrahami, jako jsou ostré a kluzké 
schody, těsná zúžení, dechberoucí skoky 
a vlastní vědomí, že každá chyba může 
skončit nárazem do tvrdé zdi. Český 
závodník Tomáš Slavík koncem letošního 
února vyhrál v nejvyhlášenějším městském 
sjezdu ve Valparaísu v Chile. Co všechno 
musel udělat, aby obstál v městském 
sjezdu? Jak mu při tréninku a cestování po 
světě pomáhá jeho iPhone? 

Ve světě městských sjezdů neexistuje vyšší 
meta než chilské Valparaíso. Nejvyhlášenější 
závod má už patnáctiletou tradici a je to 
opravdové maso. „Těžké je to hned ze dvou 
důvodů,“ vypočítává Tomáš Slavík, který má 
na kontě dva tituly mistra světa ve fourcrossu 
na horských kolech plus řadu nejcennějších 
medailí ze světových pohárů. I když se 
městským sjezdům věnuje již čtvrtým rokem, 
zlato z Valparaísa mu zatím unikalo. 
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Podle Tomáše je zdejší trať extrémně 
těžká a každý rok se mění. Ale nejde jen 
o techniku. Pasáže náročné na ovládání 
kola střídají úseky vyžadující ostré sprinty. 
„Odshora dolů to jsou tři minuty, během 
nichž není šance na jakýkoli odpočinek. 
Při sjezdech v přírodě člověk chytne 
rytmus a místy se může vézt, ale tady je to 
čistokrevná vražda. Na konci jsem rád, že 
vůbec držím řídítka,“ říká Tomáš. Jako další 
důvod vysokého hodnocení závodu uvádí 
neskutečnou diváckou kulisu. I v mexickém 
Taxcu se kolem trati mačká až dvacet tisíc 
diváků, ale v Chile jich je každoročně ještě 
o deset tisíc víc. Všichni účastníci jsou 
pro místní celebritami a během tréninků 
za Tomášem běhal houf dětí žadonících 
o podpis. 

Co všechno předchází tomu, než se Tomáš 
postaví na start takového závodu? Trénink 
má postavený na míru. V přípravě mu 
pomáhají i mobilní aplikace jako Strava, 
díky níž může sledovat, jak se zlepšil nebo 
zhoršil v určitých pravidelně projížděných 
úsecích. Pohotovost a reakční rychlost 
piluje prostřednictvím aplikace Random 
Gate, která simuluje skutečný semafor 
užívaný na startech fourcrossových závodů. 
Ve fitku i při jiných sportech pak využije 
časovací aplikaci zvanou Interval Timer. 

Brněnskému rodákovi je už devětadvacet, 
a jak sám říká, svůj věk už začíná pomalu 
pociťovat. „Regenerace už není tak rychlá 
jako dřív a i motivace je trochu jiná, protože 
kromě sportu řeším i spoustu jiných starostí 
jako například pořádání závodu JBC 4X 
Revelations nebo hudebního festivalu JBC 
FEST v Jablonci,“ říká Tomáš, který se v roce 
2015 potýkal s nekonečnou angínou, která 
vedla až k problémům s imunitou. „Už je to 
lepší a jde to, i když mě všechno stojí 
mnohem víc sil než dřív. Tím spíš si vážím 
prvního místa ve Valparaísu,“ směje se. 

Kromě integrální helmy a chráničů Tomáš na 
trať nevyrazí ještě bez jedné životně důležité 
věci: svého mobilu. Postování novinek na 
sociální sítě neodkládá na večer a všechno 
sype na net rovnou z akce. Během cesty na 
start na displeji svého iPhonu také analyzuje 
záběry z GoPro kamery, aby před další 
jízdou lépe prozkoumal trať a vyhodnotil 
případné chyby. Mít mobil neustále v kapse 
má i svá rizika. „Během pádů už jsem jich 

pár rozpůlil nebo jim rozbil displej. Několik 
jich zařvalo i v dešti, takže si už asi rok 
slibuju, že si pořídím aspoň vodotěsné 
pouzdro,“ říká Tomáš, který se na závody 
nevydá alespoň bez jednoho náhradního 
smartphonu.

Po Valparaísu ho čeká kolotoč dalších 
závodů. Kromě Chile se vydá například do 
Mexika nebo do Španělska. Na jaře bude 
Tomáš reprezentovat Českou republiku na 
nejvyhlášenějším dual slalomu v Sea Otter 
v Kalifornii a v Rotorua na Novém Zélandu, 
kde se utká se soupeři v prvním závodu 
řady zvané Crankworks. Další zastávky této 
prestižní série budou v Rakousku, ve Francii 
a v Kanadě. Po prázdninách Tomáš plánuje 
odcestovat objevovat ostrovy v Indickém 
oceánu. Už teď se těší na velké dobrodružství, 
a protože je mimo jiné i vášnivým rybářem, 
tak i na lov v moři. Mobil je během výletů 
jeho věrným společníkem a díky šikovným 
aplikacím mu často ušetří spoustu starostí. 
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KOLIK ZÁVODŮ SE MU LETOS 
PODAŘÍ VYHRÁT? 
SLEDUJTE HO NA:

 tomasslavik.cz
 instagram.com/tomasslavik63
 facebook.com/TomSlavik63

JBC 4X REVELATIONS 15. 7. 2017
 jbc4xrevelations.com

JBC FEST 29. 6. – 1. 7. 2017
 jbcfest.cz
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ZONYG
Text: Adam Maršál, foto: Alžběta Jungrová
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TOMÁŠ
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GA

UŽ 
MÁM PUD 

SEBEZÁCHOVY

Nic pro ně není překážkou – 
přeskočí ze střechy na 
střechu, po římsách šplhají 
jako Spiderman, z balkonu 
seskakují dvojitým saltem. 
Takhle to vypadá, když se 
do města vydají parkouristi. 
Jednoho z nejlepších 
skokanů v Česku nezastavil 
ani zlomený vaz.

O tobě je známo, že sis zlomil vaz. To se 
normálně nedá přežít, nebo...?
Jsou to skoro čtyři roky. Připravoval jsem se 
na jednu důležitou soutěž. Jsem zvyklej, že 
když se do něčeho pustím, beru to dost vážně. 
Trénoval jsem intenzivně každý den – ráno 
v devět jsem vstal a šel jsem trénovat. Ze školy 
jsem se vrátil v sedm večer, kdy jsem si vzal 
věci a šel do tělocvičny, kde jsem strávil čas 
do jedenácti. A takhle každý den dva týdny 
v kuse. Zatímco normálně jím všechno, změnil 
jsem si jídelníček a kupoval si jenom ovoce 
a zeleninu. Byl jsem čím dál unavenější. Dva 
dny před soutěží už jsem nemohl ani spát, lehl 
jsem si do postele a marně čekal, až usnu. Den 
před soutěží jsem neusnul vůbec. První kolo 
jsem zvládl ještě v pohodě, ale pak jsem dostal 
třesavku. Nechtěl jsem si to připustit. Skákal 
jsem dvojité salto vzad a udělal příliš pomalou 
rotaci. A spadl jsem přímo na hlavu. 

Jau!
Přiběhl medik, prohmatal mě a říkal, že jsem 
měl obrovské štěstí, že jsem si nic nezlomil. 
Byl jsem při vědomí a mohl jsem se normálně 
hýbat, akorát mě strašně bolelo za krkem. 
Tak jsem si chytl hlavu, odnesl jsem si ji 
stranou a počkal na sanitku. Až v nemocnici 
na mě sestra vyjela, když jsem si chtěl skočit 
na záchod. Řekla mi, že mám ležet, protože 
akorát přišly snímky, které ukázaly, že mám 
zlomený vaz. Měl jsem neskutečné štěstí, že 
mi to nezasáhlo míchu. To už bych tu nebyl. 

Co následovalo?
Musel jsem ležet 20 dní na lůžku a měl jsem 
zakázanej veškerej pohyb. Do krku jsem 
dostal titanový tyčinky, které mi přichytili 
do lebky a druhýho a třetího obratle, aby 
zafixovali hybnost. Rekonvalescence trvala 
asi čtyři měsíce. První dva jsem neuměl ani 
běhat. Při každém došlápnutí na patu se mi 
do krku přenášely nesnesitelné otřesy. Bylo 
to hodně nepříjemný. Tyčinky mi vyndali asi 
za dva roky a díky tomu se mi trochu zlepšila 
hybnost hlavy.

Všiml jsem si ale, že to pořád není žádná 
sláva…
Už si ani nepamatuju, jaký to bylo dřív. Vidím, 
že ostatní lidi se umí dotknout bradou svého 
ramena. To já už asi nikdy nedokážu.

Ale parkour děláš dál. Co na to říká tvoje 
zdravotní pojišťovna?
No… pojistky mám docela dobré, a to rovnou 

u dvou pojišťoven, takže si myslím, že je to 
zrovna nepotěšilo. Ale nikdo mi smlouvu 
nevypověděl.

V Praze na Jarově máte vlastní 
parkourovou halu. Co všechno jste museli 
udělat proto, abyste ji dali dohromady?
Nápad se nám zrodil v hlavách už v době, 
kdy jsme začínali. To nám bylo čtrnáct 
a neexistovalo, že by nás někdo pustil do 
tělocvičny, kde bychom si zatrénovali. Devět 
let tahle myšlenka dozrávala a někdy v roce 
2014 přišlo definitivní rozhodnutí pustit se do 
práce.

Čím jste začali?
Byli jsme výrostci, nejstaršímu z nás bylo 
dvacet. Založili jsme crowdfundingový projekt 
a rozhodli se, že potřebné peníze vybereme 
od veřejnosti výměnou za různé benefity – 
nejčastěji předplacené lekce. Vybrali jsme 
tehdy nějakých sto šedesát tisíc, což byl 
úspěch, protože jsme požadovali nějakých 
sedmdesát. Doinvestovali jsme to z vlastních 
zdrojů a začali poptávat vhodný objekt. Jenže 
jsme narazili na město.

Byrokracie?
Děsná. Našli jsme si prostory patřící městu 
a úředníci nás tak dlouho tahali za nos, až 
uběhl měsíc, pak další a najednou jsme 
zjistili, že jsme investovali sedm měsíců 
našeho času úplně zbytečně. Naštěstí jsme 
objevili halu na Jarově, která byla dokonce 
dvakrát tak velká. 

Kdo může přijít na vaše tréninky?
Každý den máme od dvou do osmi pravidelné 
parkourové lekce pro děti od šesti do devíti 
let. Lekce pro teenagery a dospělé jsou teď 
bohužel úplně plné, ale myslím, že od září 
tohoto roku by se mohla kapacita zvýšit. Takže 
pokud někdo o parkouru uvažuje, mohla by to 
být pro něj šance.

Jak tréninky vypadají?
V každé lekci máme třicet dětí pod vedením 
dvou trenérů. Chceme, aby to děti bavilo a byla 
u toho sranda. Hlavně se snažíme neopakovat 
s nimi chyby, jaké jsme dělali my. Víme, že 
když se chce někdo naučit salto, musí na to 
jít přes kotouly, parakotouly a odrazy. Pak je 
člověk schopný naučit se všechno rychleji 
a bezpečněji.
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Jakých chyb se dopouštějí ti, co trénují 
parkour třeba jenom podle videí na 
YouTube?
Dělají se stejné chyby, jaké jsme my dělali před 
deseti lety. Koukali jsme na akční film, kde 
hrdina skáče z baráku na barák, a šli jsme na 
garáže a skákali z nich dolů. To je věc, kterou 
nikomu nedoporučuju. Člověk bez tréninku 
není na takovou zátěž vůbec stavěný. Je to 
stejné, jako kdyby šel někdo bez přípravy do 
posilovny a chtěl hned první den udělat dřep 
s třísetkilovou činkou. Za každým dobrým 
videem na YouTube jsou desítky tisíc hodin 
tréninku. Další věc je, že ne se všemi věcmi na 
YouTube sympatizuji. 

Co konkrétně se ti nelíbí?
Parkour nikdy nebyl jenom o pohybu. Je 
to prostředek, jak být lepším člověkem, 
jak se najít, poznat nové přátele, naučit se 
překonávat svoje limity, ale i slušně se chovat. 
Protože jedno z hlavních mot parkouru 
zní: „Buď silný, abys mohl být užitečný.“ 
V současné době to ale vypadá tak, že někteří 
youtubeři vezmou kameru a jdou skákat 
do metra, kde se pohádají se sekuriťáky 
a akorát provokují. Dělají nám špatné jméno. 
Naposledy mě naštvali kluci, co skákali na 
hřbitově v Brně a u toho poničili pomníky. 
Takhle by to vypadat nemělo.

Co je v parkouru nejvíc in?
Já jsem k parkouru přešel z atletiky a mám rád, 
když se můžu hodně odrazit a letět do dálky. 
Jiní se zas inspirují např. break dancem. Každý 
má svůj vlastní styl.

Kdy jsi udělal svou nejodvážnější věc?
Ze začátku mě motivovalo, že jsem z malého 
města. Měl jsem pocit, že lidi z velkých měst 
jsou úspěšní, protože mají všechno k dispozici. 
Okolo sebe jsem poslouchal věty jako: „Hele, 
tam v Anglii jsou prostě strašně dobrý, tam 
není gravitace, protože to jinak není možný, 

aby tam takhle skákali.“ Nebo: „Španělové maj 
pružiny v nohách…“

A nemají?
Na takové názory jsem říkal, že jsou to stejní 
lidé jako my, jen mají lepší místa, kde můžou 
trénovat. Zlom přišel v roce 2012, kdy jsem se 
dostal do Anglie na stejné spoty. To byla moje 
vstupenka na mezinárodní úroveň, protože 
jsem skočil všechny skoky jako Angličani na 
videích. Vrátil jsem se domů a ti samí kluci 
nechápali, jak je to možný. 
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Existují parkourové soutěže?
Jsou dva druhy závodů. Jeden je na dráze na 
čas, druhý se pořádá na prostoru posetém 
překážkami, kde se hodnotí styl, náročnost 
a provedení podobně jako v gymnastice. 
Nejznámější akce je Red Bull Art of Motion 
na Santorini. V současné době se dere 
dopředu APEX International, který je blíž mým 
představám, protože se u něj hodnotí i čas, 
a ne to, jak je kdo s kým kámoš.

Na co se můžu přijít podívat u nás?
Artmoving má za sebou již čtyři ročníky, 
ale nemyslím, že je to reprezentativní akce 
českého parkouru. Většinou probíhá někde 
na „louce“ a překážky nejsou zrovna na 
úrovni. Od minulého roku pořádáme u nás 
v hale Imacon, kam přijeli i borci ze zahraničí. 
Díky tomu, že hala je plná překážek, a tak 
i nekonečných možností, padaly neskutečné 
výkony, které vážně mohou reprezentovat ČR 
ve světě. Opravdu jsem nevěděl, že máme tak 
dobré runnery. Letos na podzim budeme chtít 
akci zase zopakovat.

Co se k parkouru hodí za oblečení?
Každému se skáče dobře v něčem jiném. 
Já jsem si kvůli tomu vymyslel svou vlastní 
značku Zerker. Zakládám si na tom, aby 
všechny věci byly pohodlné a funkční. Zkraje 
byl parkourový trend čím širší tepláky, tím líp. 
Ale když máte široké nohavice, snadno se vám 
stane, že si je při rozběhu sešlápnete. Mně se 
líbila představa nindžů, kteří mají kolem lýtek 
kalhoty upnuté a kolem stehen široké kvůli 
volnosti a komfortu. Když se pohybujete po 
městě nebo v MHD, je taky super mít zapínací 
kapsy, kam si schováte doklady, peníze 
nebo mobil, protože je pak mnohem menší 
šance, že něco ztratíte nebo vám někdo něco 
ukradne. Trička mám raději delší, aby držela 
a při skákání hlavou dolů se mi nevyhrnovala 
až po prsa.

Dá se mobil využít i v parkouru?
Určitě. K parkouru patří i cestování a mobil ho 
zjednodušuje. Když jsem třeba v Amsterdamu, 
najdu na něm nejbližší místo, kde se dá 
trénovat, zajímavý obchod, cokoli… Hodí se 
i při tréninku. Když si chci někde zaskákat, 
hodím si tam muziku a jedu. Bez mobilu 
nevycházím. 

Existuje nějaká aplikace určená přímo 
pro parkouristy?
Pokusy tu byly, ale nedá se říct, že by to 
fungovalo. Nejlepší aplikací je pro nás 
Facebook. Stačí do vyhledávače napsat 
„parkour Amsterdam“ a vyjedou mi tři skupiny. 
Stačí se pak s někým domluvit. Jinak hodně 
využívám SoundCloud, Instagram, WhatsApp 
a Messenger.

Jak vlastně vznikla tvá přezdívka „Orange 
One“?
Když jsem začínal s parkourem, točila se videa 
ze srazů nebo z jamů a mně vždycky vadilo, že 
jsem se na nich nemohl najít. Tak jsem začal 
nosit oranžovou, kterou neměl nikdo jiný. Moje 
oblíbená barva to přitom není, mnohem raději 
mám modrou. 

Říká se, že dneska děti jenom civí 
do monitorů. K tobě jich chodí cvičit 
poměrně dost – tak jak to je?
U nás se otočí 300 až 400 dětí týdně. Setkal 
jsem se s názorem, že dnešní děti neudělají 
ani kotoul, ale to se podle mě týká maximálně 
tří dětí ze třiceti.

Jak moc tě tvoje zranění svazuje?
Myslím si, že mě to nijak nesvazuje. Nevím, 
jestli je to tím, že jsem starší, ale mám větší 
pud sebezáchovy, než tam byl dřív. Může to 
být ale způsobené i motivací. Před pěti lety 
to bylo: „Běž a dokaž všem, že můžeme být 
stejně dobří jako ti v zahraničí!“ A dneska je 
to spíš: „Trénuj, zlepšuj se, věnuj se lidem.“ Už 
to není tak, že musím něco za každou cenu 
skočit. Častěji někde stojím a uvažuji o tom, 
co by se mohlo stát. Když se na něco necítím, 
přijdu až za měsíc a skočím to.  

TOMÁŠ ZONYGA (23) Jeden 
z nejlepších českých parkouristů se 
narodil v Lanžhotě na jižní Moravě. 
Před čtyřmi roky si po dopadu na 
hlavu zlomil vaz. Měl šanci 1 : 1000, 
že přežije, a přestože si zlomil první 
obratel, nedošlo k poškození míchy 
a Tomáš skáče dál. Studuje FTVS 
a v Praze na Jarově má parkourovou 
halu, v níž trénuje veřejnost od dětí po 
dospělé. Připravuje workshopy a tábory 
po celé republice. Objevil se i ve filmu 
Petra Oukropce „Ani ve snu!“, který 
měl premiéru na festivalu Berlinale 
v Berlíně, nebo v celovečerním 
sportovním motivačním filmu 
Gravitation. Na YouTube ho najdete 
podle klíčových slov Tomáš Zonyga 
nebo Zony Masta. Pokud chcete začít 
trénovat nebo dát trénovat svoje děti, 
podívejte se na stránky In Motion 
Academy:  imacademy.cz
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TOMÁŠ ZONYGA NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH
(stav k 14. 3. 2017)

Odebírat 4 901

Sledující (3 484)

To se mi líbí (4 334)

Zony Masta

Tomáš Zonyga

tomas_zonyga
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JÍDLO, 
NEBO 

SMRT!

Text: Veronika Kratochvílová, 
Michael Skřivan a Adam Maršál

Foto: Adam Maršál

Huawei Nova, Samsung Galaxy A3 (2017), Coolpad Modena 2
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Veronika je kultivovaná a sportovně založená 
novinářka píšící pro Travel Digest, Týden, 
MF DNES nebo Instinkt, která pořád někam 
cestuje a u všeho musí být. Když zrovna 
nepluje na zaoceánské lodi z New Yorku do 
Southamptonu nebo neprolézá pyramidy 
v Gíze, pohybuje se po městě na svém 
longboardu. 

Michael Skřivan je pražský internetový troll. 
Vyjadřuje se ke všemu, co se šustne na sítích, 
a vůbec se s tím nemaže. Nemá slitování 
a jeho jazyk je… ehm, kontroverzní? Spousta 
lidí by jeho projekt „Stay Zmrd“ nejraději 
viděla v očistci božím, ale na stejnojmenné 
party chodí tisíce diváků a další stovky čekají 
venku. Díky svým kontroverzním postojům 
si získal víc než sedm tisíc followerů a server 
Protisedi.cz ho zařadil mezi nevlivnější lidi 
českého internetového prostředí. Na rozdíl 
od Veroniky se nejraději nepohybuje vůbec.

Oběma novinářům jsme dali do ruky krásné 
nové telefony s jasným zadáním: Máte hlad? 
Sežeňte si jídlo! Celý proces jsme nafotili na 
nový Coolpad Modena 2. I když jde podle 
ceny o velice dostupný model, práce s ním 
byla jedna radost a s určitou rezervou můžete 
říct, že fotky z něj jsou docela použitelné i pro 
tisk. Nebo co myslíte? Ale teď už dáváme 
slovo našim šampionům.

Streetová mluva, streetový 
fight, tenhle pouliční test 
jde na dřeň a nebere si 
servítky. Huawei Nova 
versus Samsung Galaxy A3 
(2017)? A je lepší hnát se 
za jídlem, nebo si pěkně 
počkat, až vám ho někdo 
přiveze až domů? 

 Foto: Coolpad Modena 2
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HUAWEI NOVA
Michael Skřivan

Jmenuji se Michael, nemám rád lidi, zimu, 
sníh, kapra a mám rád whiskey. Jsem 
poradce v médiích, marketingu a politice. 
Jo a taky jsem věrný uživatel produktů 
Apple. Proto jsem si nemohl nechat ujít 
výzvu vyzkoušet nový Huawei Nova. Hned 
při nastavování mě zaráží, že mobil nemá 
klasický „home button“, na který jsem 
dost zvyklý a mechanicky ho dokážu 
nahmatat v každé situaci. To mě celou 
dobu testu docela brzdí – cítím se jako 
komár bez sosáčku. Na druhou stranu jsem 
docela překvapený, jak je ten mobil rychlý 
a uživatelsky snadno pochopitelný. 

Povím vám jednu věc, ono totiž, když člověk 
dostane na hraní takovej telefon, tak mu 
z toho myšlení dost vyhládne. Okamžitě 
hledám, jak si na tý mašince stáhnu 
aplikaci DámeJídlo. DámeJídlo vozí jídlo 
z víc než 1500 restaurací ve 130 městech 
v Česku. Měsíčně prý rozvezou dvě stě tisíc 
objednávek. Tak jo, zkusím to. Jako správné 
tučné prasátko si vybírám smažené nudle 
a kung pao plus k tomu 4 sladké kobližky 
z Donuteru. Znáte to, držím si linii, chodím 
cvičit, běhat, žiju zdravě – teda alespoň 
o tom píšu na Facebooku. Při čekání na 
oběd sedám ke své oblíbené činnosti a tou 
není nic jiného než vyhledávání bizárů na 
internetu. 

Za těch 39 minut stíhám prolézt mimibazary 
a pozoruji komunikace „mamilek“, 
„baboradilek“ a dalších stvoření, která 
neustále diskutují, jestli dítěti na zácpu 
raději uvařit Fridex nebo bělidlo nebo na 
čem si manža nejvíc počvachtá, až přijde 
domů z práce urvanej jako kůň. Kurýr 
s koblihama mě vytrhuje z dilematu, zda si 
přečíst „Jak hubnout a nebláznit“, nebo 
„8 smoothie receptů na očistu těla“.

Veronika mezitím zápasí se Samsungem, 
a když vidí, jak do sebe cpu kung pao 
a zajídám to třetím donutem s příchutí 
Raffaello, říká, že jsem ještě větší prase, 
než si myslela, a odjíždí si někam pro 
smažák. Naštěstí mě názory žádných lidí 
nezajímají, a tak se s pusou od sójové 
omáčky a čokolády vrhám prozkoumávat 

další dno internetu. Huawei má velký lesklý 
displej, díky němuž to jde velmi komfortně.

Mým velkým rajónem jsou facebookové 
skupiny o vaření, protože po zjevení Jirky 
Babici se v ČR rozmohl kult kreativních 
manželek, které jsou schopny s rohlíkem 
a domácí lučinou podle Ládi Hrušky 
ve svých hlavách vyhrát michelinskou 
hvězdu. Při čekání, až se vrátí Veronika 
plná smažáku, objevuji na netu epický 
narozeninový kult. Jde o obrovský ..., 
megalodontská mužská pýcha z marcipánů, 
který má v sobě zapíchlou číslici 39. 
Okamžitě to házím na svoji „zeď“ a lajky 
jedou. V hlavě mi letí scénka, jak manža 
přijde do pokoje, kde se rozsvítí světlo, 
mamilka zařve: „Vše nej, Franto“ a na stole, 
okolo kterého běhají jeho děti, se tyčí 
obrovský totem mužství. Tomu já říkám 
pravý český narozky se vším všudy! 

Kdybych to měl nějak shrnout, díky 
mobilním aplikacím, které vám přivezou 
nějaké to potěšení až pod nos, člověk 
může svůj drahocenný čas proměnit ve 
studium užitečných věcí, kdežto Veronika se 
projela na prkně s kolečky, aby se narvala 
smažákem. Každému, co jeho jest.

VERDIKT: Svůj iPhone asi vyměním leda 
zas za nový iPhone. Ale tahle čínská 
panda padla do ruky jak klacek. Funkce 
jsou hbité a všechno, co potřebuji, lítá 
jako na drátě. Odolnost krycího skla jsem 
nestihl otestovat, ale zato mě překvapilo, 
že když jsem telefon nechal ležet zapnutý 
na stole, po týdnu baterie pořád ukazovala 
45 procent! Kdy už se jabkaři polepší?
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SAMSUNG GALAXY A3 (2017)
Veronika Kratochvílová

I když mám víc než třícentimetrové 
odrosty, na které mě drzý Skřivan neustále 
upozorňuje, pořád  jsem odbarvená 
blondýna a mám nárok na záseky. 
Nebudu se přetvařovat. Jsem technický 
idiot a zacházení s čímkoli novým je pro 
mě utrpení. Než abych se mordovala 
se stahováním aplikací a vyplňováním 
elektronických dotazníků, raději jednám na 
téhle planetě a ne někde virtuálně. Znamená 
to, že telefon využívám jen v jeho základní 
funkci, tedy k telefonování. Co nejde vyřešit 
po telefonu, řeším bez něj. Když dostanu 
hlad, něco si uvařím. Když nechci vařit, 
jídlo si vyrazím někam obstarat. Nikdo mě 
nedonutí, abych se válela doma na zadku 
a čekala, až mi přiletí jídlo až do pusy. 

Zatímco se Michal sžívá s novým telefonem 
a kliká na něm neskutečné kombinace, 
já dostávám vlčí hlad a rozhoduji se, že si 
vyrazím na meníčko. Kam? K tomu mi měl 
dopomoci právě můj nový telefon. Chci 
smažák, a to hned. Na Googlu prolítnu 
doporučení, a když vidím druhý tip na Lokál 
ve Stromovce, dělám rychlé rozhodnutí. 

Cestou na oběd se sžívám s telefonem. 
Dvakrát přívětivě se na mě netváří, ale 
nakonec je shovívavý. Má totiž takový ten 
„buttonek“, na který se máčkne ve chvíli, 
kdy je člověk v koncích a má potřebu vrátit 
se na úplný začátek. 

Vyrážím na longboardu, ale ani to mi 
nebrání, abych fotila svět kolem sebe… 
i sebe. Samsung dělá super fotky, které 
jsou na první pohled lepší, než zvládá můj 
iPhone. Má to ale jeden problém. Nebo ho 
mám možná jenom já – nedaří se mi najít 
zkratku, jak se dostat rovnou do foťáku, aniž 
bych musela po každém odemknutí lovit 
v hlavním rozhraní. Díky tomu později najdu 
víc fotek své kapsy než svého obličeje.

Nemám v něm žádnou appku navíc, ale 
zdá se, že to nevadí. Všechno, co potřebuji 
k životu, najdu už v továrním nastavení. 
Co chci? Mapy! Ty se hodí, protože jsem 
se právě zamotala mezi ulicemi a místo 
vyhlídnuté hospody se ocitám před poštou. 
Tady to na sýr nevypadá. Telefon se 
dobře drží v ruce a je obsahově naprosto 
přehledný. Což je od jablíčkáře poklona, 
protože androidy jsou pro mě španělská 
vesnice. Při jízdě na longboardu využívám 
selfie mód a kontroluji, jestli nemám 
rozmazanou rtěnku. Na displeji sleduji, jak 
mi hezky vlají vlasy. 

Konečně jsem tu. Jednou rukou držím 
Samsung, druhou longboard, třetí otvírám 
dveře… a mobil padá na zem. Uff! Rána 
o dřevěnou podlahu pozdvihne obočí 
dvojice u stolu za dveřmi. Ale displej je celý! 
Raději si nepředstavuji, jak by to dopadlo 
na asfaltu. V tu chvíli volá Skřivan, kde se 
flákám, protože on už je po obědě. 

Smažák za sto sedmdesát je trochu úlet 
a zvlášť u nás v Budějovicích by se mi 
vysmáli. Ale uměj ho tady skvěle, hospoda 
i lokalita má své kouzlo a jejich plzeň nemá 
chybu. A na rozdíl od toho rejpala Skřivana 
jsem se pěkně projela, nadýchala jsem se 
vzduchu, a proto mi taky chutnalo!

VERDIKT: Jsem asi jednou provždy 
zahryznutá do svého jablka, ale nikdy 
neříkej nikdy. Letošní verze Samsungu A3 je 
ale jednoznačně nejhezčí mobil, jaký jsem 
kdy držela v ruce. Velikostí jenom o kousek 
přesahuje iPhone 5, který mi svými rozměry 
přišel jako optimální. Protože pořád někde 
lítá, líbí se mi jeho vodě - i prachuodolnost 
i to, že se fakt dobře drží. A ty fotky! Taková 
kvalita mi bude u mého mobilu chybět.  
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A P L I K A C E

Pokud sledujete Hru o trůny, asi víte, že Jaime 
Lannister není zrovna chlápek, se kterým byste 
šli v klidu na kafe. Tedy alespoň ne v případě, že 
byste se domů nechtěli vracet volným pádem 
z okna nebo s kudlou v zádech. Zatímco 
z „Králokata“ jde občas mrazivá hrůza, jeho 
představitel, dánský herec Nikolaj Coster-
-Waldau, je jeho dokonalým opakem. Sympaťák 
pocházející z dánského Rudko/bingu byl dokonce 
nedávno jmenován velvyslancem dobré vůle 
OSN. Od roku 2003 intenzivně podporuje 
Dánský červený kříž a od loňska bojuje za 
zvýšení povědomí o AIDS. Na dobré náladě mu 
možná přidává i vědomí, že se letos stal jedním 
z nejlépe placených herců televizních seriálů, 
když za jeden díl inkasuje 1,1 milionu dolarů. 

Idol žen se v loňském roce spojil s aplikací 
Google Street View, aby zmapoval ubývání 
ledovců v Grónsku, odkud pochází jeho 
manželka Nukâka. „Statistiky, vědecké 
zprávy a grafy mohou být ohromující, ale já 
doufám, že když si budete ve svém mobilu 
prohlížet panoramatické obrázky Grónska, 
zamilujete si ho stejně jako já. Pokud se nám 
nepodaří zvrátit klimatické trendy, může se stát, 

že až budeme pořizovat snímky Grónska 
příště, bude zdejší krajina proměněná 
k nepoznání,“ vysvětluje Coster-Waldau své 
důvody, proč se do této akce pustil. Ať už si 
o globálním oteplování myslíte cokoli, pořád 
je tu unikátní možnost zašít se na chvíli 
někam do teplého kouta a prostřednictvím 
svého mobilu se vydat na virtuální prohlídku 
ostrova, kam se osobně třeba hned tak 
nepodíváte. 

Hercovou první zastávkou byla osada 
Igaliku, která má pouhých 27 obyvatel. 
Igaliku je jednou z nejromantičtějších vesnic 
v Grónsku a tvoří ji několik barevných domů 
obklopených malebnými kopci, na nichž 
ukusují trávu ovečky. Klimatické změny mají 
vliv i na místní ekonomiku. Na jednu stranu 
tání ledovců umožňuje těžit vzácné kovy 
i tam, kde to ještě nedávno kvůli překryvu 
nešlo, na druhou změny vážně narušují 
tradiční rybaření a lov, které byly zdrojem 
obživy Inuitů po celá staletí.

Grónsko je také známé svými horkými prameny. 
Nikolaj proto do sbírky Street View přidal i jedno 
ze svých nejoblíbenějších míst – geotermální 
prameny na odlehlém ostrově Uunartoq, ze 
kterých je výhled na ledovce a impozantní 
zasněžené vrcholky hor.

Poslední zastávkou jeho expedice se stal 
ledovcem pokrytý fjord Qoorog. V Grónsku se 
nachází druhý největší kontinentální ledovec 
na světě, který taje bezprecedentní rychlostí 
a každoročně tak do moře vypustí 300 miliard 
tun ledu. Tání ledovců má negativní vliv na 
významné pobřežní ekosystémy, místní zdroje 
potravy a vody a významnou měrou přispívá ke 
zvyšování hladiny oceánů.

„Je naší povinností chránit krásnou planetu, na 
které žijeme, a já se rozhodl začít u sebe doma. 
Globální oteplování totiž ovlivňuje nás všechny 
a celou naši planetu,“ uzavírá Nikolaj Coster-
-Waldau. 

NAJDETE NA STREET VIEW 
SVOU ULICI?
Street View souvisí s původním posláním 
zakladatelů Googlu Larryho Page a Sergeje 
Brina umožnit co největšímu počtu lidí 
co největší přístup k informacím. Projekt 
začal v roce 2005 jako experiment, kdy 
auto s fotoaparátem na stativu projelo pěti 
městy v USA. V roce 2007 se služba otevřela 
veřejnosti a sklidila takový ohlas, že se 
postupně rozšířila po celém světě a dnes 
zahrnuje 77 zemí na sedmi světadílech. Na 
displeji svého mobilu si díky Street View 
můžete podat ruku i s tučňáky v Antarktidě 
a pokrytí se dále rozšiřuje! Už jste tam našli 
svůj dům?

OD AUT PO STREET VIEW 
TREKKER: BATOH NABITÝ 
TECHNOLOGIEMI
První snímky pro Street View se pořizovaly 
v roce 2005 pomocí SUV, které bylo naloženo 
hromadou těžkých technologií: kromě soustavy 
foťáků mělo v kufru několik počítačů, dva 
laserové scannery, GPS lokátor a generátor, který 
zajišťoval, aby nedošlo k vybití baterií. Na tomto 
pokusu se ukázalo, že myšlenka funguje, a od 
té doby došlo k výraznému posunu. Používají 
se mnohem menší auta a vývojem přirozeně 
prošla i veškerá technologie. Od roku 2010 se 
používá růžicový fotoaparát s patnácti čočkami 
pokrývajícími rovnoměrně celé okolí. Systém 
doplňují pohybové senzory, které určují polohu, 
a tři laserové scannery, které sbírají 3D data 

Text: Adam Maršál, foto: Google

Podívejte se na Google 
Street View a projděte se 
na svém mobilu letním 
Grónskem po stopách 
představitele Jaimeho 
Lannistera ze seriálu Hra 
o trůny! 

GRÓNSKO
JAKO NA DLANI!
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a pomáhají určovat vzdálenosti na snímcích. 
Postupně se do Street View začaly přidávat tzv. 
Speciální sbírky. Do nich patří snímky turisticky 
populárních atrakcí a destinací nebo míst 
s kulturní, přírodní či historickou hodnotou. Díky 
tomu si můžete prohlédnout parky, zoologické 
zahrady, hrady, zámky, národní parky a další 
oblasti. Tato místa nejsou dostupná autem, 
a proto bylo třeba pro jejich snímání navrhnout 
další speciální zařízení jako vozík Street View 
Trolley nebo batoh Trekker. Ve flotile Street 
View ale najdete i cyklotříkolku nebo speciálně 
upravený sněžný skútr!

STREET VIEW TROLLEY (VOZÍK)
Vozík byl navržen pro pohyb po chodbách 
a místnostech muzeí tak, aby se snadno vešel do 
dveří. Jako první byl použit v Bagdádském muzeu 
v Iráku. Kamerový systém se skládá z 15 objektivů. 
Fotky jsou pořizované každé 2,5 sekundy.

STREET VIEW TREKKER 
Zatím nejnovější nástroj pro snímkování 
se vejde dokonce do batohu! Díky tomu je 
možné snímat i úzká, obtížně průchozí místa 
a oblasti dostupné pouze pro pěší. Fotografie 
se pořizují automaticky každé 2,5 sekundy 
během chůze operátora, kterému kamera 
vystupuje 60 cm nad ramena. Fotozařízení 
je osazeno 15 objektivy mířícími do všech 
směrů, váží kolem 18 kg a je 120 cm vysoké. 
Optimálních výsledků zařízení dosahuje při 
běžném tempu chůze, avšak je schopné 
fungovat i při rychlosti do 40 km za hodinu. 
Poprvé byl batoh použit v roce 2012 pro 
nasnímání Grand Canyonu a od té doby díky 
němu přibyly do Street View přírodní a kulturní 
památky z celého světa od Tádž Mahalu, 
Angkor Vatu přes Galapágy a historická 
zákoutí Benátek až nejnověji po Grónsko.  

ZAŽIJTE SE STREET VIEW!
Tohle vše dnes můžete virtuálně vyzkoušet 
díky Trekkeru! 

   Navštívit pyramidy v Gíze
   Sjet na raftu po řece Colorado
   Projít se kanadskou Arktidou a hlavním 
městem ledních medvědů

   Vystoupit na vrchol hory Fudži
   Seběhnout z nejvyšší budovy světa Burj 
Khalifa v Dubaji

   Rozhlédnout se z Eiffelovy věže v Paříži, 
nejnavštěvovanější turistické památky 
na světě 
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F A K T ,  J O ?

Text: Lukáš Kunce, foto: Paralelní Polis

KRYPTO
Naši dávní předkové 
platili mušlemi nebo 
nablýskanými drahými kovy, 
my jsme dnes zvyklí na 
bezhotovostní elektronické 
transakce. Existují ale 
i alternativní způsoby, jak 
za služby a zboží zaplatit. 
Třeba kryptoměny.

Co to vůbec je, taková kryptoměna? To 
je digitální měna, která se opírá o jeden 
pevný pilíř – decentralizaci. To znamená, 
že v systému téhle měny neexistuje žádný 
centrální bod, který by měnu mohl ovládat. 
Žádné banky, žádní prostředníci, žádné 
kreditní společnosti. Jenom lidé, kteří si 
za naprosto minimální poplatky mohou 
posílat peníze z jednoho konce světa na 
druhý. A navíc zcela bezpečně – bitcoin je 
kryptograficky zajištěn a není možné ho 
prolomit. Vám to možná nezní jako kdovíjaká 
senzace, ale věřte, že pro lidi žijící či pracující 
v zemích, kde vám vláda neustále stojí za 
zadkem, je to jediný způsob, jak svoje peníze 
mohou držet v bezpečí.

Bitcoin je však teprve na začátku svojí cesty. 
Podle jednoho z předních propagátorů 
bitcoinu Andrease Antonopoulose se 
kryptoměny dostanou do mainstreamu za 
10 až 15 let. Možná s nimi nebudeme běžně 
platit za kafe, ale velmi pravděpodobně najdou 
uplatnění třeba v mezistátních transakcích.
V souvislosti s bitcoinem často narazíte na jednu 
ožehavou otázku – jakou má vlastně hodnotu? 
A odpověď je nejasná – každý den jinou.

V posledních týdnech se bitcoin vyhřívá na 
svém dosavadním vrcholu – jedna „mince“ 
vyjde zhruba na 1 200 dolarů. To je dvakrát 
víc (!) než loni na podzim. Z toho důvodu je 
pro mnoho lidí bitcoin spíš forma investice 
a obchodují s ním jako s akciemi. Teď je 
v oběhu víc než 16 milionů bitcoinů, přibývají 
přibližnou rychlostí 1,25 bitcoinu za minutu 
a jejich počet se v roce 2140 zastaví na 
předem určených 21 milionech.

2. března 2017 překonala hodnota bitcoinu poprvé 
hodnotu zlata – jeden bitcoin stál o 35 dolarů více než 
troyská unce zlata. 

ČESKÁ REPUBLIKA, MEKKA 
BITCOINU
Málokterá jiná země má tak silnou 
bitcoinovou základnu jako Česko. Díky 
Hackerskému kongresu Paralelní Polis se 
do Prahy sjíždějí největší kapacity z oblasti 
kryptoměn a šíří kryptoanarchistickou 
osvětu. Ale proč zrovna sem?
Protože právě v Česku vzniklo hned několik 
technologií, bez kterých by vývoj bitcoinu byl 
značně pomalejší. Tak třeba se u nás narodil 

vůbec první mining pool na světě – uskupení 
„těžařů“, kteří prostřednictvím sítě sdílí výkon 
svých ASIC zařízení (jednoúčelová výkonná 
hračka, v tomto případě určená k těžbě 
bitcoinů), společně těží bitcoiny a nález si 
pak spravedlivě rozdělí. Založil ho Marek 
„Slush“ Palatinus (proto Slushpool) a dodnes 
se pomocí Slushpoolu podařilo vytěžit přes 
milion bitcoinů, tedy 6 % všech „mincí“ 
v oběhu. 
Jak se těží taková digitální měna, ptáte 
se? Zjednodušeně řečeno každý účastník 
bitcoinové sítě se může pustit do výpočetně 
náročných úkolů, jejichž splnění zajišťuje 
spolehlivé fungování velmi složitého systému. 
Ti nejrychlejší jsou za svou práci odměněni 
bitcoiny. Dřív jste si těžbou mohli velmi dobře 
vydělat, protože výpočty bylo možné provádět 
i na obyčejných počítačích. Složitost úlohy 
postupně roste a dnes už je tak vysoká, že se 
to zkrátka nevyplatí – víc peněz byste propálili 
za elektřinu. Proto se začala používat výše 
zmíněná ASIC zařízení, jsou ale nesmírně 
drahá.
Dalším velkým pojmem na bitcoinové scéně 
je český startup SatoshiLabs. V jeho dílnách 
vznikla první hardwarová peněženka na 
bitcoiny zvaná Trezor. Jaká je její hlavní 
výhoda? Je extrémně bezpečná. Například 
americký Forbes ve své recenzi Trezoru píše, 
že „SatoshiLabs všechny součástky skladují 
v oblasti s omezeným přístupem a pod 
dohledem kamer. Plastové části jsou svařeny 
pomocí ultrazvuku, takže není možné vyměnit 
interní části, aniž byste zařízení  znatelně 
poškodili“. Tady si někdo dává opravdu 
záležet.
A aby toho nebylo málo, máme v Česku taky 
2. největšího výrobce bitcoinmatů na světě. 
Pomocí robustních strojů od General Bytes 
si bitcoiny můžete nejen koupit, ale taky je 
prodat a vybrat si hotovost. Osm bitcoinmatů 
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ČESKO
potkáte v Praze, dva v Plzni a po jednom v Brně, 
Ostravě, Pardubicích a Karlových Varech.

MŮŽU BITCOINEM?
Ruku na srdce – míst, kde můžete platit 
bitcoinem, stále není mnoho, byť jich postupně 
přibývá. V současnosti je v České republice 
zhruba 150 bitcoin-friendly obchodů, z toho 
téměř polovina v Praze. Zpravidla jde o menší 
podniky s alternativně smýšlejícími majiteli. 
Kryptoměnu již akceptují i některé bary, 
kavárny i pražské kino Bio Oko. Jak jste se 
možná dočetli v souvislosti s EET, v Paralelní 
Polis dokonce jinou měnu než bitcoin 
nepřijímají. Přehled všech takových míst 
a bitcoinmatů najdete na stránce coinmap.org.

Bitcoin má celou řadu nepopiratelných výhod, 
ale pro každodenní užití je pořád příliš složitý. 
A teď si představte, že byste v bitcoinech měli 
každý měsíc dostat výplatu. Že je to sci-fi? 
Pro někoho už ne. Rychle si na to zvykla 
i Petra, která od loňského června pracuje 
v Paralelní Polis. Dokonce si bitcoin oblíbila. 
„Časem jsem pochopila, že to není jen forma 
výplaty, ale také myšlenka, která jednotlivce 
osvobozuje od centrální kontroly, jakou je 
například stát.“ Jedním dechem však Petra 
dodává, že taková alternativní výplata má jisté 

praktické nevýhody: „Někdy se může stát, že 
kurz bitcoinu klesne, a já ho zrovna potřebuju 
vyměnit za české koruny. To znamená, že na 
tom občas něco ztratím. V průměru ale zisk 
převyšuje ztrátu. Stačí pořádně sledovat kurz 
a poslouchat lidi, kteří tomu rozumějí.“

PENĚŽENKA DO MOBILU
Jaké to je žít s bitcoinem si můžete vyzkoušet 
i vy! Stáhněte si libovolnou bitcoinovou 
peněženku, zabezpečte ji PIN kódem, 
dle instrukcí ji zazálohujte (pro případ, že 
byste ztratili telefon) a máte hotovo. My 
doporučujeme Mycelium pro jeho přehlednost 
a rychlost.  

Mycelium 
App Store

Mycelium 
Google Play
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M Ó D A

SPORTOVNÍ MÓDA

TEPLÁKY 
DO PRÁCE I NA VEČÍREK

Jógamatky se třemi pruhy se staly nejpopulárnějším módním 
doplňkem office manažerek a luxusní tepláky, které stojí stejně 
jako kožená kabelka s logem známého módního domu, má ve 
skříni nejeden manažer. A rozhodně v nich nechodí jenom běhat.

Text: Jana Patočková
Foto: H&M, Freshlabels & Duhovka

Už pár let se sportovní móda (tzv. „athleisure“) 
drží v žebříčku trendů hodně vysoko. 
A nevypadá to, že by se to mělo v dohledné 
době změnit. Vliv na tenhle globální trend mají 
sociální sítě: ty v nás podnítily a rozšířily touhu 
po zdravém životním stylu a v mileniálech 
pak touhu po lajcích, které zaručeně zaprší, 
když si vystojí několikahodinovou frontu 
na limitovanou edici tenisek podle jejich 
oblíbeného rappera.

Dnes už, s trochou nadsázky, nestačí pouze 
běhat, ale je důležité v čem. Nemusíte 
umět všechny ásány, protože „yoga pants“ 
můžete klidně nosit jen tak. Tepláky 
postupně ztratily přídomek společenské 
nevhodnosti a získaly si přirozený respekt 
a uznání. Není divu, když se sportovní módy 
chytli takoví trendsetteři, jako je král Kanye 
West (spolupráce s Adidasem na několika 
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PUMA X FENTY
Kdo by nechtěl boty jako pro princeznu? Navíc 
když je navrhovala jiná princezna. Barbadoská 
sexy pohodářka Rihanna. Na podzim 
představila na pařížském týdnu módy další 
Fenty spolupráci s Pumou. Jejím teniskám 
narostly podpatky a unisexové pantoflíčky se 
opentlily obřími saténovými mašlemi. Rihanna 
popustila uzdu fantazii a namíchala divoce 
teplákovky s rokokem. Pokud jsou na vás 
mašle a jehlové podpatky přece jen maličko 
moc, zkuste třeba tyhle pohodlné kotníčkové 
platformy. U nás je můžete zkusit objednat na 
Freshlabels. Pokud ještě budou, tohle zboží je 
totiž zatraceně horké a na e-shopu se dlouho 
neohřeje! Ale nezoufejte, Rihanna určitě zase 
něco dalšího přichystá. A šušká se, že kromě 
saténových tepláků by to mohla být i nová 
řada dekorativní kosmetiky, stále pod značkou 
Fenty. Tak se nechme překvapit.  

kolekcích), královna Beyoncé (kolekce Ivy 
Park pro britský TopShop) nebo princezna 
Rihanna (kolekce Puma Fenty).

Nová ukázková Studio kolekce 
rychlomódního gigantu H&M se nese 
v duchu romantiky versus čiré sportovní 
funkčnosti. Shayne Oliver, hlavní designér 
newyorské kultovní značky Hood By Air, 
která čerpá ze sportovního streetwearu, 
pracuje na nové kolekci pro módní dům 
Helmut Lang. Louis Vuitton se spojil 
s kultovní streetovou značkou Supreme 

a vytvořil kolekci, která se vyznačuje obřími 
logy a obřími cenami za kus (je libo kufřík 
na skejt za 54 tisíc dolarů?).
Sportovní móda to dokázala, ze dna až 
na vrchol dekadentního luxusu: z fitka, 
stadionu, ze sídliště, z ghetta to dotáhla až 
na luxusní večírky hollywoodských hvězd. 
A nemusíte být vůbec Kate Moss, Ryan 
Gosling, The Weeknd nebo Selena Gomez, 
abyste si mohli pořídit nějaký zatraceně 
trendy sportovní kousek.



34

H R D I N A  M Ě S Í C E

Po vydařených modelech 
P9 a Mate 9, které vynesly 
Huawei mezi mobilní 
hvězdy, přichází čínský 
výrobce s novinkou, 
s níž chce jít ještě dál. 
Třífotoaparátový Huawei 
P10 totiž nechce jen 
konkurovat těm nejlepším, 
ale nejlepším se stát.

PARAMETRY
   OS Android 7.0
   5,1" displej
   145,3 × 69,3 × 7 mm
   Hmotnost 145 g
   Celková interní paměť 64 GB
   Přední i zadní fotoaparát vyvinutý ve 

spolupráci s Leicou

HUAWEI P10

DISPLEJ JE RADOST
Barvami hrající 2,5D zakřivený displej s Full 
HD rozlišením rozhodně potěší vaše oko. 
Displej chrání jedno z nejodolnějších skel 
současnosti Gorilla Glass 5, které splňuje ty 
nejpřísnější parametry. Na přední straně také 
naleznete navigační hlavní tlačítko, ve kterém 
je zabudovaná i čtečka otisků prstů, která váš 
telefon ochrání před zneužitím.

NEJNOVĚJŠÍ A NEJRYCHLEJŠÍ
Proč se spokojit s dobrým, když můžete mít 
to nejlepší? Nejnovější procesor Kirin 960 
vládne mezi konkurencí díky stabilnímu 
vysokému výkonu a zvládne tak i nejnovější 
aplikace či hry. Může se též chlubit skvělou 
efektivitou a nižšími teplotami, což pro vás 
znamená delší výdrž baterie a příjemnější 
manipulaci s telefonem i při vyšší zátěži.
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BEZKONKURENČNÍ FOTKY
Fotit fotky v kvalitě konkurující předním 
stranám magazínu? Nyní je to možné. 
Nová Lecia Dual Camera 2.0 přináší dvě 
SUMMARIT-H čočky s F2.2 clonou pro 
nejčistší fotky, jež konečně vyobrazí svět 
v kráse, kterou vidíte. Navíc je přední 
fotoaparát schopný pojmout 2x více světla 
a automaticky se přepíná do módu pro 
širokoúhlé záběry, abyste se vy i všichni vaši 
přátelé vešli do jedné fotky.  

PŘIZPŮSOBÍ SE
Oddělení profesního a osobního života 
nebylo nikdy jednodušší. Inteligentní systém 
Emotion User Interface, zkráceně EMUI, 
vám přináší spoustu výhod, jako např. být 
přihlášen na dvou účtech na sociálních sítích 
či e-mailu. Jeho nejnovější verze EMUI 5.1 se 
může pochlubit lepší optimalizací výkonu či 
samoučícím algoritmem, který se přizpůsobí 
vašemu chování.
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V O L A N T

ZASTAVTE
Máte rádi svoje kolo? 
Bohužel jsou lidi, kteří 
vám ho ještě o něco raději 
ukradnou, a to bez ohledu 
na to, jak hodně si ho někde 
zajistíte. Pokud ho chcete 
ještě někdy vidět, čtěte 
pozorně. Díky GPS trackeru 
a vašemu smartphonu se 
rovnováha opět obrací na 
stranu dobra! 

Text: Adam Maršál, foto: archiv

Pokud právě přemýšlíte nad tím, jak co nejlépe 
zajistit své kolo před krádeží, a na číhání za 
rohem s baseballovou pálkou v ruce nemáte 
vždycky dost času, zkuste bike tracking. Je to 
tak snadné, že to v pohodě zvládnou i cyklisté 
bez vztahu k IT. 

Tracker je zařízení, které je připevněno 
k vašemu kolu a propojeno s vaším mobilem. 
Starší verze trackerů měly podobu velkých 
černých krabic, které do celého světa křičely, 
co jsou zač. Zloděj takovou věc buď rychle 
odhalil a zničil, nebo raději ukradl jiné kolo. Do 
té míry to tedy fungovalo jako dobrá prevence, 
ale řekněme si na rovinu – komu se chce na 
kole vozit neforemnou krabici? A to už vůbec 
nemluvíme o sportovních kolech, kde se řeší 
pomalu každý gram. Současná řešení jsou 
naštěstí mnohem rafinovanější. Dají se skrýt 
hluboko do trubek vašich rámů nebo jsou 
převlečená za běžné cyklistické doplňky, od 
nichž jsou k nerozeznání.

STARTUP Z ITÁLIE
Tak například startup systém Sherlock z Itálie 
je tak malý, že se snadno schová do koncovky 
řídítek a zvenku je tak úplně neviditelný. 
Jediné, co musíte udělat, je propojit zařízení 
se svým smartphonem. Jakmile kolo někde 
zaparkujete, systém se automaticky aktivuje. 
Nyní již můžete usednout ke stolu ve své 
oblíbené hipsterské kavárně a pustit se do 
bezstarostného hejtování na Facebooku až 
do chvíle, kdy někdo přijde a vezme si vaši 
pýchu na dvou kolech do parády. Právě přišel 
okamžik, kdy se vám investice do trackeru 
vrátila!

V případě krádeže totiž mobilní aplikace vaše 
kolo nejen vyhledá, ale ukáže vám k němu 
nejrychlejší a nejkratší cestu. Vám nezbývá 
než se zvednout a vydat se za ním. Pokud se 

na to sami úplně necítíte, můžete dokonce 
sdílet trekovací kód a URL stránky s policií, 
která může padoucha sledovat v reálném 
čase. Předpokládá to, že příslušníci budou mít 
zájem stopovat vaše kolo na svých vlastních 
mobilech, což skvěle zapadá do širšího kréda 
„Pomáhat a chránit“. Můžete to zkusit…

TRACKER 
V PŘESTROJENÍ
Různí výrobci na to jdou různě. Firma Spybike 
z Velké Británie nabízí hned tři různé modely 
trackerů, které vypadají jako běžné doplňky ke 
kolu. Tracker se buď skrývá v sedlové trubce, 
v zadním světle, nebo v hlavovém složení. 
Ve všech případech jde o kvalitní funkční 
komponenty vybavené GPS lokátorem. Ceny 
se pohybují v rozmezí od 2 550 do 3 100 korun 
podle typu. Systém pracuje s klasickou 
SIM kartou, která vás prostřednictvím SMS 
upozorní ve chvíli, kdy se vaše kolo pohne bez 
vašeho vědomí. 

Buď si objednáte tracker s již předplacenou 
kartou, nebo si SIMku koupíte u svého 
vlastního operátora. Zařízení se s vaším 
smartphonem spáruje prostřednictvím 
Bluetooth a aktivuje se samo, jakmile se 
s mobilem vzdálíte z jeho dosahu – tj. 
odejdete od kola. Cesta k ukradenému kolu 
se automaticky zapisuje do databáze a vy ji 
můžete sledovat buď na svém smartphonu, 
nebo na počítači. Nejde o úplně lacinou věc, 
ale vzhledem k cenám některých kol to za 
pocit pohody a bezpečí určitě stojí.  
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KOLO–
ZLODĚJE!

CHCETE VĚDĚT VÍC?

SHERLOCK
Startup z Milana slibuje dát svůj produkt na trh 
letos na jaře. Sledujte dění na

 sherlock.bike

EYO ON MY BIKE
Další tracker, který se dá schovat do řídítek. 
Stojí 70 liber včetně předplacené SIM karty, 
která vám pošle varovnou SMS.

 eye-on-my-bike.com 

SPYBIKE 
Tři různé podoby trekovacích zařízení se dají 
pořídit již od 2 550 Kč. V ceně je poštovné po 
celém světě.

 spybike.com
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H R Y

REIGNS
 (94,99 Kč)  (2,99 †)

REIGNS

Kolik rukou potřebuje dobrý 
panovník? Jednu! Mobilním 
hrám sluší co nejjednodušší 
ovládání a Reigns jsou toho 
učebnicovou ukázkou.

Text: Lukáš Kunce

Přiznejte se – určitě jste taky někdy vyzkoušeli 
Tinder. Třeba ani ne za účelem toho, abyste 
našli svůj vysněný protějšek, ale jen protože 
to je zábava. Žádné velké přemýšlení, prostě 
jenom odhazujete fotky holek a kluků doleva 
či doprava. A přitom se může stát, že jedno 
posunutí vám úplně změní život. Dobře, trošku 
přeháníme, ale Reigns, hra, která se Tinderem 
otevřeně inspirovala, tak skutečně funguje.
Kralování v reálném světě není žádná 
jednoduchá disciplína, ale na mobilu to 
zvládne každý. Hra funguje tak, že k vám 
přicházejí nejrůznější (a někdy opravdu 
bizarní) postavy a chtějí znát vaše rozhodnutí – 
obvykle „ano“ nebo „ne“. Jen se musíte 
smířit s tím, že ne vždycky to jde podle plánu 
a leckterý dobrý úmysl může být po zásluze 
potrestán.
Cílem vaší snahy je udržet všechny 4 ukazatele 
v horní části obrazovky alespoň částečně 
naplněné a vládnout co nejdéle. Takže byste 
měli udělat všechno pro to, abyste si příliš 
nenaštvali církev, neumřelo vám obyvatelstvo 
a nedošly peníze. Není to tak jednoduché, 
jak to zní. Například když necháte podlého 
generála vybudovat příliš silnou armádu, 
svrhne vás a předhodí psům. Když si do města 
natáhnete moc obchodníků, oškubou vás 
o poslední groš. Když svého královského psa 
pořádně nepohladíte, posedne ho samotný 
ďábel... Takových záludností je v Reigns plno 
a hlavně díky nim je hra tak nebezpečně 
návyková.
Jak dlouho myslíte, že se udržíte na trůnu? 
Věřte, že 30 let je docela velký úspěch. 
Vládnout se dá ale mnohem déle, třeba 
100 let. A jedna rada pro začátek – to, že 
jste paranoidní, neznamená, že vás nechtějí 
vypéct. Ať žije král!  
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Z A U J A L O  N Á S

PEVNÝ INTERNET 
VZDUCHEM
Chtěli jste si domů pořídit vysokorychlostní 
internet od T-Mobile, ale ztroskotali jste na 
pomalém nebo dokonce žádném kabelu 
vedoucím k vám domů? Teď už mu nic nestojí 
v cestě. Pevný internet už dokáže T-Mobile 
díky LTE síti přivést téměř kamkoliv v České 
republice a internet vám díky tomu půjde 
tak rychle, že vám na něm poběží i T-Mobile 
TV. V prodejnách nebo na infolince T-Mobile 
se dozvíte, zda váš domov dokáže Pevný 
internet pokrýt, a vhodnou technologii už 
vybereme za vás.

 T-Mobile.cz

DMS – VÍCE MOŽNOSTÍ 
PRO VŠECHNY
Služba DMS se po třinácti letech rozšiřuje. 
Nyní můžete zadat i trvalý příkaz a zvolit 
více úrovní daru: 30, 60 a 90 korun. To vše 
jedinou SMS. 
V roce 2004 na Velikonoce se poprvé dohodli 
všichni tři čeští operátoři a společně s Fórem 
dárců spustili český unikát – dárcovskou 
SMS. Od té doby se odeslalo 19 milionů SMS 
a vybralo se více než půl miliardy korun.

JAK TO FUNGUJE:
Jednorázovou dárcovskou SMS posílejte na 
číslo 87 777 ve tvaru:
DMSmezeraHESLOPROJEKTUmezera30
nebo
DMSmezeraHESLOPROJEKTUmezera60
nebo
DMSmezeraHESLOPROJEKTUmezera90
Pokud chcete vybraný projekt podporovat 
trvale a částku darovat každý měsíc, 
do zprávy na číslo 87 777 napište:
DMSmezeraTRVmezeraHESLOPROJEKTU
mezera30
nebo
DMSmezeraTRVmezeraHESLOPROJEKTU
mezera60
nebo
DMSmezeraTRVmezeraHESLOPROJEKTU
mezera90
Trvalou podporu je možné kdykoli bezplatně 
odvolat zasláním SMS ve tvaru: STOP HESLO 
na 87 777

 darcovskasms.cz

NAŠIM PRO 
RADOST

   (zdarma)

GOOUT
  (zdarma)

UŽ JSTE READY 
NA LETNÍ FESŤÁKY?
Letní fesťáková sezona je za rohem. Už jste si 
vybrali svoje favority a kapely, které nesmíte 
vynechat? Pokud ne, máte nevyšší čas. 
Vstupenky na ty nejoblíbenější mizí rychlým 
tempem a ty nejvýhodnější už jsou dávno pryč.
Pokud se ale chystáte mezi 4. a 6. červencem 
do Hradce Králové na Rock for People, jeden 
z českých nejstarších a největších open 
air festivalů, máme pro vás dobrou zprávu. 
Zákazníci T-Mobile mohou získat v aplikaci 
Našim pro radost od 1. března 2017 slevu 
15 % na celofestivalovou vstupenku. Slevový 
kód je možné získat i posláním bezplatné SMS 
ve tvaru PRORADOST RFP na 4603. Potom 
už ho stačí uplatnit při nákupu vstupenky na 
portálu GoOut. 
Mezi hlavní hvězdy letošního ročníku patří 
Evanescence, Foster the People či Cage 
the Elephant. Přijďte si je a řadu dalších 
zahraničních i domácích kapel poslechnout 
první červencový víkend do Festivalparku 
v Hradci Králové.

 nasimproradost.cz
 rockforpeople.cz
 goout.net
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D O  T Ě L A

STREET 
WORKOUT!

Text a foto: Adam Maršál

V českých městech rostou nové venkovní 
posilovny jako houby po dešti. Pokud kolem 
nich běháte a říkáte si, že byste si na nich 
rádi zacvičili, ale nevíte jak, máme pro vás 
pár vstupních rad. Trenérka Zuzana Závodná 
(30) z CrossFit Committed v Praze vám poradí 
první kroky, které povedou ke zpestření 
vašeho tréninku, aniž byste si ublížili. Je to 
snadné a ještě k tomu zadarmo. 

Podle Zuzany se dá i při cvičení venku 
stavět na podobných základech, na nichž je 
založen CrossFit. Jeho definice je neustále se 
obměňující funkční pohyb ve vysoké intenzitě. 
„Samozřejmě, že v tělocvičně vás trenér 
provede náročnějšími cviky, ale pokud si jdete 
zaběhat ven a své cvičení každý den měníte, je 
intenzivní a využíváte funkční pohyby, cvičíte 
podle CrossFit metodologie,“ říká Zuzana.  
Každému, kdo se teď na jaře pustí do běhání, 

Začala vám běžecká 
sezona? Rádi byste běhání 
rozšířili o cviky na nevyužité 
partie? Venkovní posilovny 
na vás čekají!

radí pravidelně obměňovat trasy a zařadit 
intervalové běhání. Právě tudy vede cesta 
k dosažení větší výkonnosti a kondice. 
Znamená to, že si nezaběhnete své kolečko 
tak, jak jste zvyklí, ale střídáte tempa. Vždy 
dáte třeba 200 metrů rychleji a pak 400 metrů 
v pomalejším tempu. Tohle můžete zopakovat 
třeba desetkrát. Díky tomu vaše tělo dostane 
jiný impulz a zapojí jiné energetické systémy. 
Pokud nebudete mít dost, Zuzana doporučuje 
zpestřit běh dynamickými cviky, jako jsou 
angličáky, kliky nebo dřepy. Před tréninkem 
i po něm nezapomeňte na dynamický a po 
tréninku na statický strečink.  

A teď už se pojďme vrhnout na samotné 
cvičení. Zuzana pro vás vymyslela 3 cviky 
na náčiních, která jsou součástí většiny 
venkovních posiloven. Lavičku pak najdete 
v každém parku!
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KDE SI ZACVIČIT?
Venkovní posilovny si vyhlédněte na svém 
mobilu např. na  outfanatic.com/kde-
sportovat/venkovni-fitness-parky 

Skvělé intervalové běžecké tréninky najdete 
na  aerobiccapacity.com

PŘÍTAH
„Shyb neboli přítah je skvělý cvik. Nemusíte 
vymýšlet žádné složité cirkusové prvky. Pokud 
dokážete udělat plný shyb, není co řešit, 
protože hrazdu k tomu najdete skoro kdekoli. 
Ale spousta lidí, kteří k nám přijdou poprvé 
do tělocvičny, dokonce nedá ani ruce nad 
hlavu. Vzhledem k tomu, že trávíme většinu 
svého života v pozici s rukama před sebou na 
klávesnici nebo na volantu auta nebo s mobilem 
v ruce, máme zkrácené prsní svaly, zkrácený 
přední deltový sval a potřebujeme udělat něco, 
abychom tuto pozici vykompenzovali a protáhli 
trapéz, který také přetěžujeme. Ramena 
potřebujeme rozhýbat. K tomu nám pomůže 
právě tento cvik, kdy budeme dělat shyby pouze 
se zapojením svých lopatek. Půjde vlastně 
o protahování mezi dvěma pozicemi. Protože 
venkovní posilovny mívají hrazdy v různých 
výškách, ze začátku si můžete ulevit tím, že se 
spouštíte nohama až na zem.“

TIP CHARGERU:
Chcete na sobě teď na jaře zamakat trochu 
víc? Dokonalý trénink pro celé tělo představuje 
CrossFit. Největší pražská tělocvična CrossFit 
Committed kromě své současné lokace 
v Holešovicích právě otvírá úplně novou 
pobočku CrossFit Commited South na Praze 4 
v ulici Pod Višňovkou 19. 
Více informací najdete na 

 crossfitcommitted.com/cs/

KLIK
„Kliky doporučuji, ale pozor na ně – nejsou 
tak snadné, jak si nejspíš spousta lidí myslí. 
U kliku je důležité mít zapojený střed těla, tj. mít 
stažené břicho i zadek. Cvik se provádí v plném 
rozsahu, takže od napnutých paží v horní pozici 
kliku po hrudník až na zemi ve spodní pozici 
cviku. Pokud je to pro vás takto moc náročné, 
rozhodně nedoporučuji dělat ‚dámské‘ kliky 
s koleny na zemi, protože při nich úplně vyřadíte 
břicho. Lepší je najít si lavičku nebo zábradlí, 
díky nimž cvičíte jako na nakloněné rovině 
a odlehčíte tak rukám. Cvik je snazší a můžete 
se soustředit na jeho správné provedení.“

KLIK NA BRADLECH
„Tenhle cvik na bradlech je skvělý k zapojení 
středu těla. Dobře se posílí triceps. Je pro trochu 
pokročilejší sportovce, protože máte celou svou 
tělesnou váhu ve vzduchu a musíte být schopní 
takovou váhu zdvihnout – stejně jako u shybu. 
Jak se do toho pustit? Cestou jsou obrácené 
tricepsové kliky o lavičku, nebo pokud jsou 
bradla nízko nad zemí, můžete to udělat tak, že 
se spouštíte, až se chodidla dotknou podložky 
ve spodní pozici. Nejčastější chyby jsou ramena 
propadlá dopředu, příliš rychlý pohyb nebo 
povolené břicho.“

30 DAY FIT 
CHALLENGE 
WORKOUT

  (zdarma)

MAMMOTH 
HUNTERS

  (zdarma)

POCKET WOD
  (zdarma)

Pravěcí lidé neměli žádné aplikace ani 
tělocvičny. Přesto se museli udržovat 
v kondici, protože párátko mamuta neuloví. 
Zkuste cvičit jako oni!

Aplikace zaměřená na cvičení ve stylu CrossFitu. 
Můžete si vybrat ze široké nabídky workoutů 
a různých časomír a zároveň si přečíst novinky 
o výživě, mobilitě či silovém tréninku.

Tahle aplikace patří ve své kategorii k naprosté 
špičce a s pomocí pečlivě nastaveného 
cvičebního plánu z vás během 30 dnů udělá 
lepšího člověka. Ve zdravém těle zdravý duch!
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Nabídka telefonu platí do 30. 4. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s mobilním tarifem Mobil M na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

HUAWEI Y6 II COMPACT

   Operační systém Android 5.1 
a podpora LTE

   Bohatá výbava za dostupnou cenu
   5" IPS displej s HD rozlišením
   Zadní 13Mpx fotoaparát s autofokusem
   Přední 5Mpx fotoaparát s LED bleskem
   Výkonný 4jádrový procesor

Cartoon Camera
Chtěli byste vytvořit komiks, ale neumíte 
kreslit? Nebo chcete dopřát svým fotografiím 
z mobilu zase jiný vzhled? Tahle aplikace 
vám s tím pomůže. Cartoon Camera od 
Fingersoftu umožňuje využít 12 různých 
filtrů, u kterých si můžete nastavit šířku linií 
i saturaci barev a přitom využít vlastnosti 
fotoaparátu vašeho mobilu. Veškeré efekty 
vidíte přímo na displeji v reálném čase, takže 
předem víte, jaký bude výsledek. Aplikace 
umí ukládat fotografie na SD kartu a dá se 
tam i nainstalovat, takže se ani nemusíte bát, 
že vám zabere příliš místa.

  (zdarma)

21 Kč
TEĎ A PAK 180 Kč/11 měs.

2 001 Kč  4 001 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.
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Maurerův výběr 
Grand Restaurant
Restaurace ve svém okolí nejspíše známe, 
ale často potřebujeme nějaký nový tip 
nebo se dostaneme do míst, kde v tomto 
směru nejsme úplně kovaní. Proto se hodí 
nainstalovat do telefonu Maurerův výběr – 
průvodce po nejlepších a nejzajímavějších 
restauracích v Čechách.
V aplikaci se můžete podělit o své skvělé či 
špatné zážitky z restaurací. Hodnocení je 
veřejné a anonymní, kde známkujete jako 
ve škole v kategoriích jako jídlo, obsluha 
a interiér. Můžete si také vybírat, kam 
půjdete, ze zveřejněných žebříčků nebo 
podle vzdálenosti.

  (zdarma)

   Atraktivní smartphone s OS Android 6.0
   Elegantní štíhlé tělo s dynamickým 

vzorováním
   5,2" displej s Full HD rozlišením
   13Mpx fotoaparát s vysokou světelností
   Excelentní výkon 8jádrového procesoru
   Vyspělá čtečka otisků prstů

HUAWEI P9 LITE
159 Kč
TEĎ A PAK 180 Kč/23 měs.

4 299 Kč  6 299 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.
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S L U C H O V O D

Text: Veronika Kratochvílová
Foto: archiv labelů

Zatímco někteří umělci 
s chutí využívají prostor 
ulice jako nekonečný 
open-air, jiní by si na tomhle 
„festivalu“ už nezahráli 
ani za nic. Cesta Streetu 
totiž rozhodně není pro 
každého. Představujeme 
vám pětici umělců, kterým 
se chodníky a nároží 
vepsaly do života.

HUDEBNÍCI

ED SHEERAN 
Je mu teprve šestadvacet a u nohou mu leží celý hudební svět. Písničkář, který si své publikum získal 
nejen svým hlasem, výrazem i nesporným muzikálním talentem, se netají svými životními peripetiemi, 
jež se svou tvorbou přímo propojuje. Zatímco nyní patří mezi nejrespektovanější umělce a po zádech 
ho plácají producenti, jako jsou Pharrell Williams nebo Benny Blanco, ještě před několika lety neměl 
ani střechu nad hlavou a ulice byla jeho základnou. Velkou část roku 2008 a celé následující dva 
roky neměl kde bydlet. Měl pouze pár míst, kde mohl v určitých hodinách přespávat, a pár kamarádů, 
u kterých bylo v případě nouze možné squatovat na podlaze. Ve své autobiografické knize s názvem 
A Visual Journey vypráví například o tom, že před Buckinghamským palácem je oblouk, ve kterém 
je teplovodní potrubí, kde se v zimě ohříval. „Šel jsem ven hrát, potom jsem počkal do páté ráno, 
než otevřeli metro, a až do dvanácté jsem spal ve vlacích. A pak znovu. Nebylo to ale až tak špatné,“ 
popisuje barvitě své zážitky z doby, kdy mu zrovna dvakrát do zpěvu nejspíš nebylo.



45CHARGER 04_2017  

NA ULICI
TRACY CHAPMAN
Jestli se dá o něčím životě a kariéře říct, 
že jsou srostlé s ulicí, pak o téhle americké 
bohyni. Nezaměnitelná písničkářka 
a čtyřnásobná držitelka Grammy předváděla 
své první protestsongy v ulicích Harvard 
Square v Bostonu, kde studovala. Říká se, 
že jeden z jejích studentských kolegů ji slyšel 
hrát, koupil si její demonahrávku a odnesl 
ji domů. Byl to syn Charlese Koppelmana, 
který jí později umožnil podepsat smlouvu 
s vydavatelstvím Elektra Records. Její 
vášnivé a hřejivé skladby jsou plné osobních 
zkušeností s vyrůstáním v komunitě chudé 
dělnické třídy. A právě tématům sociální 
nerovnosti v současném západním světě se 
věnuje dodnes nejen jako umělkyně, ale i jako 
aktivistka.

CLARE MAGUIRE
Někdo na ulici začíná, jiný tam končí. Příběh 
charismatické rodačky z Birminghamu, 
která díky svému hlasu, energii i stylu bývá 
přirovnávána k legendární Stevie Nicks, 
nápadně připomíná biografie mnoha jiných 
geniálních hudebníků. Talent, ambice 
a následné zklamání „léčené“ lahví vodky. Po 
vlažném přijetí svého dlouho očekávaného 
debutu se uzavřela do sebe a začala svůj 
život utápět v alkoholu. Ráno se probouzela 
s depresí a místo snídaně do sebe naklopila dvě 
lahve tvrdého. Chtěla na všechno zapomenout 
a zmizet. Zlomový okamžik nastal až zhruba po 
roce její alkoholové jízdy, kdy se jednoho rána 
probudila na ulici a vedle sebe našla dopitou 
lahev šampaňského, kterou dostala od svého 
producenta. V ten moment si uvědomila, že se 
musí zvednout nejen z chodníku. 
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S L U C H O V O D

KONCERTY – DUBEN
SMOKIE (UK): 
1. 4., VELKÝ SÁL LUCERNY 

THE DIRE STRAITS EXPERIENCE 
(UK): 1. 4., AULA GONG

THE PLASTIC PEOPLE OF THE 
UNIVERSE + BÁSNÍCI TICHA 
(CZ): 1. 4., METRO MUSIC BAR

BIGYUKI (US): 
2. 4., PALÁC AKROPOLIS

MACEO PARKER (US): 
3. 4., LUCERNA MUSIC BAR

NECROMANTIX (DK, US): 
4. 4., FUTURUM MUSIC BAR 

THUNDERCAT (US): 
5. 4., LUCERNA MUSIC BAR

TEMPLES (UK): 
9. 4., PALÁC AKROPOLIS

CIGARETTES AFTER SEX (US): 
10. 4., ROXY

PERTURBATOR (FR): 
10. 4., ROCK CAFÉ

BILLY BARMAN + KATARZIA 
(SK): 10. 4., LUCERNA MUSIC BAR

ADAM ĎURICA (SK): 
11. 4., LUCERNA MUSIC BAR

JAMBINAI (SVR): 
12. 4., PALÁC AKROPOLIS

PROTOJE & THE INDIGGNATION 
(JAM): 12. 4., LUCERNA MUSIC BAR

THE.SWITCH (CZ): 13. 4., FLÉDA

ANTI-FLAG (US): 19. 4., FLÉDA

MICHAL PAVLÍČEK + ČOMBEBAND 
(CZ): 20. 4., PALÁC AKROPOLIS

JARNÍ MIGHTY SOUNDS – THE 
PEACOCKS (CH): 
22. 4., ELEVEN CLUB

XIII. STOLETÍ + AEON SABLE 
(CZ): 22. 4., MEET FACTORY

CHELSEA WOLFE + WEAR YOUR 
WOUND (US): 
26. 4., FUTURUM MUSIC BAR

REBEKKA KARIJORD (NO): 
27. 4., PALÁC AKROPOLIS

DOG EAT DOG (USA): 
27. 4., ROCK CAFÉ

ROD STEWART
Kdo jiný by mohl vyprávět o životě na ulici 
než někdo, kdo prožil zlatou éru nevázaných 
šedesátých let? Ačkoliv jeho hlas nyní patří 
mezi ikony britského rock’n’rollu, začátky 
jeho kariéry byly kulantně řečeno krušné. 
Od přespávání v parcích a mezi popelnicemi 
se dostal k buskování s folkovým zpěvákem 
Wizzem Jonesem. Jejich nejoblíbenějším 
místem prý bylo Leicester Square v Londýně. 
V roce 1963 se společně vypravili na 
buskerské turné po Evropě. Začínali 
v Brightonu, pokračovali do Paříže, kde 
spali pod mostem na břehu Seiny, a skončili 
v Barceloně. Odtud je deportovali za takzvané 
vagabondage neboli tuláctví, které bylo tehdy 
trestné.

VLADIMÍR MIŠÍK
Také ikona českého big beatu Vladimír Mišík 
nabíral své první zkušenosti venku, především 
prý v pražských parcích, kde bylo publikum 
nejvděčnější. „Byli jsme tři, jednou přinesl 
kamarád takový pionýrský bubínek a štětky, 
ale jinak jsme měli španělky. Vyhrávali jsme, 
co kdo uměl – Elvise Presleyho, Semafor. 
Repertoár jsme měli tak na dvacet minut, pak 
jsme zase popošli o kus dál a tam to zase 
zkusili znova. Hlavně to bylo prima, že se na 
nás usmívala děvčata. Tehdy jsem pochopil, 
že ta hudba má něco do sebe,“ zavzpomínal 
v rozhovoru pro buskerjam.cz, jehož je nyní 
ambasadorem. 
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T W I S T .  K R M E N Í  P R O  M O B I L N Í  M A Z L ÍČK Y

Twist balíčky chutného krmení pro vaše mazlíčky už jistě znáte. Čas od času 
je ale třeba je pořádně dokrmit. Dobíjení kreditu můžete provést několika 
způsoby podle toho, co je pro vás nejpohodlnější:

1)  Kredit vám rádi dobijí asistenti v prodejnách T-Mobile.

2)  Pokud se vám nechce nikam chodit, použijte svou platební kartu a dobijte 
na naší internetové stránce www.t-mobile.cz/dobijeni.

3)  Má někdo v rodině či váš blízký u nás 
uzavřenou smlouvu? Z Vyúčtování paušálního 
zákazníka se dobije kredit ihned, ale zaplatí 
jej až ve vyúčtování. Můžete si nastavit 
jednorázové i pravidelné dobíjení a vidíte 
i jeho historii. Snadno nastavíte v Můj T-Mobile.

Možností je ale ještě více. Kompletní informace 
najdete na t-mobile.cz/dobijeni.

Nakrmit mazlíčky 
je jednoduché   

Dopřejte svým mazlíčkům 
ještě malý přídavek 
U nás nezapomínáme ani na odměny za dobití. Aktuálně mazlíčky 
odměňujeme neomezenou konzumací minut na čísla T-Mobile 
a jako přídavek dostanou naloženo i 100 MB dat. To vše na 
dlouhých 30 dní. 

•  Nemáte ještě tuto odměnu nastavenou? Nevadí, stačí si ji 
zapnout přes bezplatnou SMS ve tvaru NASIM VSITI na 4603 
a pak dobít kredit za 300 Kč a více. A pro každou další 30denní 
porci už stačí pouze dobít kredit za 300 Kč a více.

•  Nemáte ještě naši Twist kartu? Pořiďte si třeba u nás v prodejně 
nebo na www.t-mobile.cz kartu, na které máte neomezené volání 
na T-Mobile a 100 MB na prvních 30 dní zdarma. 

t-mobile.cz/twist
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Nabídka tabletů platí do 30. 4. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

SAMSUNG 
GALAXY TAB 
S3 LTE

   Neuvěřitelně tenký tablet s OS Android 7.0
   9,7" Super AMOLED displej
   Výkonný 8jádrový procesor a 4 GB RAM
   Vysokokapacitní baterie 6000 mAh
   Vylepšené pero S Pen
   Fantastický zvuk 4 reproduktorů AKG

SAMSUNG GALAXY TAB 
A 10.1 (2016)

   Stylový tablet s OS Android 6.0
   10,1" displej s rozlišením 1200 × 1920 bodů
   Výkonný 8jádrový 1,6GHz procesor
   8Mpx fotoaparát s autofokusem
   Rychlé surfování v LTE síti
   Tablet podporuje telefonování a SMS

1 Kč
TEĎ A PAK 350 Kč/23 měs.

8 051 Kč  9 599 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

1 Kč
TEĎ A PAK 900 Kč/23 měs.

20 701 Kč  21 499 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 199 Kč/měs.
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V  S Í T I

Text: Ondřej Sliš, foto: archiv

#LOVEMAGENTA 
#MAGENTAPOWER  
#HEZCIINTERNET

Nic vám to neříká? Nic se 
neděje. Připravili jsme pro 
vás novou rubriku, která 
bude přinášet novinky ze 
světa sociálních sítí. 

Časem tak pro vás náš dnešní nadpis přestane 
být změtí nic neříkajících znaků a stane se řečí 
vašeho kmene. Kromě nových funkcí různých 
sociálních sítí se můžete těšit i na zajímavosti, 
které by vám neměly uniknout, a lidi, které se 
vyplatí sledovat. Anebo vám hashtagy z úvodu 
této stránky přeci jen něco říkají? Možná, že 
už jste je viděli. T-Mobile je používá na svém 
Instagramu. 

A co dalšího na jeho sítích najdete? Na 
Facebooku se objevují všechny novinky a vtípky, 
Instagram je plný nádherných a inspirativních 
fotek a na Twitter zaskočte, pokud máte 
naspěch a stačí vám kraťoučké aktuality. 

Ať je to Facebook, YouTube, nebo Instagram, 
v nových médiích se rodí nové hvězdy. Na 
nejzajímavější z nich se podíváme i na těchto 
stránkách. Alespoň nějakého youtubera dnes 
zná asi každý. Takové hvězdy nové generace, 
které sledují tisíce fanoušků, ale vznikají i na 
síti Instagram. Tuto aplikaci na sdílení zážitků 
pomocí fotek používá čím dál více lidí – od 
celebrit přes cestovatele po sportovce či 
kuchaře. Na snímcích může zachytit svůj život 
úplně každý. Pokud už na Instagramu máte 
účet, najděte si jednu z nich – Hanku Valentovou 
(přezdívka @hana_val). A jestli ještě registrovaní 
nejste, třeba vás naláká dnešní malá ochutnávka. 

Při prohlížení jejího profilu si můžete naplno 
vychutnat nejen cestování, ale i gastronomické 
a další zážitky nesoucí jasný punc Hančiny 
ruky. „Pro úspěch na Instagramu je hlavní 
mít určený směr fotek, kdy z jednotlivých 
postů vzniká harmonický celek,“ říká Hanka. 
A dodává: „Vedle zmíněného důrazu na 
konzistentní profil je zásadní i komunikace 
s fanoušky. Bavit se s nimi, radit jim, umět 
pochválit.“  
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HUAWEI NOVA

   Atraktivní smartphone s OS Android 6.0
   Kompaktní velikost a ergonomické 

zpracování
   5" displej s Full HD rozlišením
   12Mpx fotoaparát s natáčením 4K videí 
   Oboustranný konektor USB Type C
   Čtečka otisků prstů

Můžu to zvednout?
Takovou otázku si možná často kladete, 
když se vám na displeji telefonu objeví volání 
z neznámého čísla. Nebude to zase nějaká 
úžasná nabídka levné elektřiny nebo jiný 
otravný telemarketing? Jak zjistit, že neznámé 
volající číslo je neškodné a jeho zvednutí vás 
nepřipraví o spoustu času nebo hromadu 
provolaných korun? Můžu to zvednout je 
bezpečnostní aplikace, která nejen blokuje 
hovory, ale okamžitě zobrazuje hodnocení 
čísla, které můžete sami i vytvořit. Navíc 
pracuje offline, takže nepotřebujete ani 
připojení k internetu, aby fungovala.

 (zdarma)

99 Kč
TEĎ A PAK 300 Kč/23 měs.

6 999 Kč  8 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

Nabídka telefonu platí do 30. 4. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s mobilním tarifem Mobil M na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz



ZASKOČTE NA PRODEJNU
Nejbližší prodejnu najdete na t-mobile.cz/prodejny

Kompletní ceník s aktuálními cenami produktů a služeb společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. stejně jako jejich kompletní popis a podmínky 
jednotlivých produktů a služeb jsou k dispozici na t-mobile.cz či v kterékoli značkové či partnerské prodejně uvedené výše.

¡ značková prodejna ¡ partnerská prodejna

¡  Benešov Tyršova 2088 ¡  Beroun Palackého 92/3 ¡  Blansko Svitavská 2383/1b ¡  Bohumín T. G. Masaryka 941 ¡  Boskovice nám. Dr. Snětiny 2 
¡  Brandýs nad Labem Masarykovo nám. 96 ¡  Brno Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 ¡  nám. Svobody 18 ¡  Olympia Brno, U dálnice 777 
¡  NC Královo Pole, Cimburkova 593/4 ¡  OC Campus, Netroufalky 770 ¡  Brno - Ivanovice OC GLOBUS, Hradecká 40 ¡  Bruntál nám. Míru 65 
¡  Bře c l a v 17. l is topadu 28 ¡  B y s tř i c e p o d H os t ý n e m 6 . k vě tna 1/74 ¡  Čá s l a v K l imenta Čermáka 111/11 ¡  Česká Lí pa J indř icha z Lipé 120 
¡  Česká Třebová Hýblova 74 ¡  České Budějovice IGY Centrum, Pražská tř. 1247/24 ¡  Český Těšín Odboje 122/11 ¡  Děčín Prokopa Holého 8/808 
¡ Domažlice Husova 40 ¡ Dvůr Králové nad Labem nám. T. G. M. 86 ¡ Frýdek-Místek OC Frýda, Na Příkopě 3727 ¡ Havířov Hlavní tř. 65 ¡ Havlíčkův Brod Žižkova 149 
¡  Hlinsko Komenského 423 ¡  Hlučín Mírové nám. 3 ¡  Hodonín Národní tř. 267/16 ¡  Hradec Králové OC Futurum, Brněnská 1825/23a 
¡  S . K . Neumanna 455 ¡  H r a n i c e  Masar ykovo nám. 6 ¡  C h e b  Svobody 74/30 ¡  C h o m u t o v  Palackého 4503 ¡  C h r u d i m  For tenská 137 
¡ Ivančice Palackého nám. 14/31 ¡ Jablonec nad Nisou Komenského 14 ¡ Jaroměř OC Tesco, Husova 69 ¡ Jeseník Zámecké nám. 921/5 ¡ Jičín Husova 76 
¡  Jihlava OC City Park Jihlava, Hradební 1 ¡  Jindřichův Hradec Masarykovo nám. 2 ¡  Kadaň Jana Švermy 9 ¡  Karlov y Vary T. G. Masaryka 37 
¡ Karviná OC Karviná, Nádražní 1939/4a ¡ Kladno T. G. Masaryka 1501 ¡ Klatovy Pražská 187 ¡ Kolín OC Futurum, Rorejcova 906 ¡ Kopřivnice Štefánikova 58 / 31  
¡ Kralupy nad Vltavou Jungmannova 89/6 ¡ Krnov Albrechtická 25 ¡ Kroměříž Riegrovo nám. 194 ¡ Kutná Hora Šultysova 167 ¡ Kyjov Masarykovo nám. 3 
¡ Lanškroun nám. J.  M.  Marků 95/I ¡ Liberec OC Nisa, České mládeže 456 ¡ Forum Liberec, Soukenné nám. 669/2a ¡ Litoměřice Okružní 295 ¡ Litomyšl Smetanovo nám. 93 
¡ Louny Komenského nám. 2540 ¡ Mariánské Lázně Chebská 257/1 ¡ Mělník Jaroslava Seifer ta 147 ¡ Mladá Boleslav OC Olympia, Jičínská 1350/III 
¡  tř. Václava Klementa 1459 ¡  Mohelnice Nádražní 2/5 ¡  Moravská Třebová nám. T. G. Masaryka 62/9 ¡  Most OC Central Most, Radniční 3400 
¡ Náchod Palackého 71 ¡ Nová Paka Komenského 317 ¡ Nové Město na Moravě Vratislavovo nám. 98 ¡ Nový Bor Liberecká 67 ¡ Nový Jičín Gen. Hlaďo 756/20 
¡ Nymburk Kolínská 295 ¡ Olomouc Galerie Šantovka, Polská 1201/1 ¡ OC Haná, Kafkova 8 ¡ Opava Horní nám. 34 ¡ Orlová Albert Hypermarket, Masarykova tř. 1333 
¡ Ostrava Avion Shopping Park, Rudná 114 ¡ OC Forum Nová Karolina, Jantarová 3344/4 ¡ OC Futurum, Novinářská 6A ¡ Ostrov OD Mírové náměstí, Brigádnická 709 
¡ Pa r d u b i c e Palác Pardubice, Masar ykovo nám. 2799 ¡  Pe l hř i m ov Dr. Tyrše 51 ¡  Píse k Velké nám. 7/12 ¡  P l z eň NC Borská pole, U let iš tě 2 
¡ OC Olympia, Písecká 972/1 ¡  OC Plaza, Radč ická 2 ¡  Po děb ra d y Palackého 194 ¡  Po l ička Masar ykova 189 ¡  Pra c hat i c e Kostelní nám. 15 
¡  Praha 1 Národní tř. 35 ¡  NC Palladium, nám. Republiky 1 ¡  Praha 3 Atrium Flora, Vinohradská 149 ¡  Praha 4 Arkády Pankrác, Na Pankráci 86 
¡ Centrum Chodov, Roztylská 2321/19 ¡ Tomíčkova 2144 ¡ Praha 4 – Braník Novodvorská Plaza, Novodvorská 136 ¡ Praha 5 KOC Nový Smíchov, Plzeňská 8 
¡  Metropole Zličín, Řevnická 121/1 ¡  Praha 6 Vítězné nám. 11 ¡  Praha 7 Dukelských hrdinů 29 ¡  Praha 9 Centrum Černý Most, Chlumecká 765/6 
¡ OC Letňany, Veselská 663 ¡ Praha 9 – Vysočany Freyova 945/35 ¡ Praha 10 NC EDEN, U Slavie 1527 ¡ Praha 10 – Štěrboholy Europark Štěrboholy, 
Nákupní 389/3 ¡  Prostějov nám. T. G. Masaryka 26 ¡  Přerov Žerotínovo nám. 3 ¡  Přeštice Masarykovo nám. 311 ¡  Příbram Václavské nám. 144 
¡  Rakovník Trojanova 2106 ¡  Rokycany Masarykovo nám. 3 ¡  Roudnice nad Labem Špindlerova tř. 2472 ¡  Rožnov pod Radhoštěm Nádražní 187 
¡  Rychnov nad Kněžnou Staré nám. 51 ¡  Říčany Hypermarket TESCO, Černokostelecká 2270/22 ¡  Sedlčany Centrum Kik, Sedlecká 1177 
¡  Semily Riegrovo nám. 59 ¡  Sokolov Borovského 377 ¡  Strakonice Lidická 205 ¡  Svitav y Purkyňova č.p.203/57 ¡  Šternberk ČSA 22 
¡ Šumperk Gen. Svobody 244/9 ¡ Tábor tř. 9. května 11 ¡ Tachov OC Kaskády, Zámecká 2111 ¡ Teplice Olympia Centrum, Srbická 464 ¡ Trutnov Horská 6 
¡ Třebíč Karlovo nám. 62/51 ¡  Třinec Lidická 1269 ¡  Turnov Hluboká 144 ¡  Uherské Hradiště Protzkarova 1220 ¡  Uhersk ý Brod Vlčnovská 2344 
¡  Uničov Střední 1445 ¡  Ústí nad Labem OC Forum, Bílinská 3490/6 ¡  Ústí nad Orlicí 17. listopadu 77 ¡  Valašské Klobouky Masarykovo nám. 187 
¡ Valašské Meziříčí Náměstí 88/21 ¡ Velké Meziříčí Náměstí 13/15 ¡ Vlašim Jana Masaryka 399 ¡ Vrchlabí Krkonošská 151 ¡ Vsetín Dolní nám. 347 
¡  V y s o k é  M ý t o  n á m . P ře my s l a O t a k a r a I I .  20 5 ¡  V y š k o v  J a n a Š o u p a l a 491/1 ¡  Z á bře h  n á m . O s v o b oz e ní  25 0/16 ¡  Z l í n  R a š í n o v a 70 
¡ Zlín-Malenovice OC Centro Zlín, tř. 3. května 1170 ¡ Znojmo Horní nám. 8 ¡ Žamberk Kostelní 913 ¡ Žatec nám. Svobody 161 ¡ Žďár nad Sázavou Nádražní 432

KONTAKTUJTE NÁS,
JSME TU PRO VÁS

web a eShop 
t-mobile.cz
samoobsluha 
t-mobile.cz/mtm

800 73 73 73

facebook.com/
TMobileCZ 

@TMobile_CZE

Přečtěte si Charger v mobilu nebo na tabletu

Stáhněte si aplikaci
Můj T-Mobile
zde tmo.cz/mtm

WWW.CHARGER.CZ

KOMPLETNÍ NABÍDKA
TARIFŮ A TELEFONŮ
Naši nabídku tarifů a všech telefonů či tabletů máte kdykoli
po ruce. Stačí do prohlížeče ve vašem mobilu naťukat
t-mobile.cz



926 001   4/2017

   Celokovový smartphone s OS Android 7.0
   5,1" displej s Full HD rozlišením
   Zadní duální fotoaparát s certifikací Leica
   Osmijádrový procesor Kirin 960
   3200mAh baterie s rychlým nabíjením
   Vestavěná čtečka otisků prstů

199 Kč
TEĎ A PAK 600 Kč/23 měs.

13 999 Kč  15 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 199 Kč/měs.

Nabídka telefonu platí do 30. 4. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s mobilním tarifem Mobil M na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz


